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Ultimatum Francji. — „Czarni" rozbroi!' 10 baonów piechoty 
bolszewickiej. — Ukamienowanie właściciela ziemskiego 

przez rozwścieczonych chłopów.

•V

Ultimatum Francji.

Warszawa. (telof.) (z ) Nota Poincare‘go w 
.sprawie niemieckich sptat wyrównawczych w y­
warta v/ angielskich kotach politycznych wielkie 
wrażenie. „Daily Telegr.“ pisze, że nota ta jest 
odpowiedzią na notę lorda Balfoura. Nota fran 
cuska, która domaga się od rządu niemieckiego 
zabezpieczenia 2 milionów funtów szterlingów 
płatnych 15. sierpnia jest ultimatum długo i sta­
rannie . przez rzad francuski przygotowanem. Na­
łoży zauważyć, że Poincare przybywa do Londy­
nu w dwa: dni po terminie, w  którym to zabezpie­
czenie ma być udzielone. W  ten sposób powstaje 
bardzo delikatna i ciężka sytuacja. W  Londynie 
wywołało ogłoszenie noty Balfonra' wielką sonza- 
cję. Wielu dziennikarzy odwiedziło bankierów I 
przemysłowców celem poinformowania się o ich. 
zdaniu. Koła finansowe 1 handlowe są zdania, żs 
rząd angielski popełnił wielki błąd, gdyż położe­
nia Anglji nie można porównać ani z położeniem 
Francji ani z położeniem 'Włoch, które to państwu 
ucierpiały bardzo wicie w czasie wojny wskutek 
tego, iż waluta znacznie się pogorszyła. Na ogół 
przeważa w Londynie zdanie, że nota1 Balfcura 
luzie za daleko.

Drogi oajslęksiy parowiss c?a diecie.

Ukanrenowem ie  w łaścic ie la  
złemskiekiego p rzez  r o z ­

w śc ieczonych  ch ło p ó w .
Warszawa, (tele.f.) (z) W  powiecie grójeckim 

koło Warszawy, właściciel majatkn ziemskiego, 
Michalski, wyszedł wraz z gajowym wieczorem 
do lasu, aby obejrzeć go. W  jednym z zagajników 
natknęli się obaj na grupę chłopów, którzy zajęci 

byli kradzieżą. Na widok ich gajowy strzelił w 

powietrze i umknął, zaś złodzieje rzucili się na1 
właściciela i ukamienowali go dobiwszy kijam, 

Wszelki pościg zą złoczyńcami okazał się na ra­
zie niemożliwy, gdyż na miejscu bestialskiego 

mordu nie było nikogo,

(do  ryc iny ).

Dawny statek „Ojczyzna11, obecnie nazwany „Lewiath&n" 
w dokach Newport News podczas rekonstrukcji. Niebawem opuści 
on warsztaty okrętowe i uda się w podroż.
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ZASUNIĘCIE GRANICY ZACH. .ROSJI
I UKRAINY.

Warszawa. (A M ) „Kur. Roz." pisze, że wiada 
mości podawane przez prasę o zamknięciu, granicy 
zachodniej Rosji i Uikrah;*/ sowieckiej dla handlu 
z 'Polską nie odpowiadają ''słotnemu stanowi rze­
czy, Rząd sowiecki zajal stanowisko monopolu

państwowego dla handlu zagranicznego I prawdo­
podobnie pod naciskiem Niemców wydał szereg 
zarządzeń regulujących ten handel. Zarządzenia t4 
jednak skierowane są nie wyłącznie przeciw Pol­
sce leoz wogóle przeciw wszystkim państwom, z 
któremi Rosja utrzymuje stosunKi handlowe, z wy 
jątkiem Niemców, którzy otrzymali znaczna przy. 
>vile]e ną mocy trak.atu w Rapolio.
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Prasa i opinia publiczna miała Już 
sposobność w ypow iedzieć się w  spraw ie 
utworzonego rządu J. Nowaka, wypada 
w ięc zająć w ooec tych g łosów  siano­
wo sko.

P raw ica  jednogłośnie pow tarza za 
„Rzeczpospolitą", że  rząd p. Now aka jest 
rządem p. A. Śliw ińskiego bez p. Ś liw iń­
skiego. T o  twferdzen e jedno. A  drugie!, 
śmielsze, że lepiej by ło  pozostaw ić w  ta­
kim lazie rząd p. Ponikowskiego.

Co do tego tw ierdzenia drugiego to 
nieraz już m ieliśmy sposobność się w ypo 
w iedzieć. Jeśli m owa o rządzie p. Poni- 
kewskOgo, to chodzi tu tylko o dw ie oso 
b y : o p. Skirmunla i Michalskiego, gdyż 
p. Ponikowski, prócz tendencyjnej ustępli 
wości na rzecz prawicy, żadnej idei nie 
reprezentował. Tych  dwóch ludzi zaczęła 
uważać prawica, z chwilą gdy lew ica po 
częła cel zwalczać, za perły  gabinetu p. 
Ponikow skiego. Ty lk o  z przekora i na 
Zfłość „B elw ederow i". Szalona też na 
przekór Belwederów '; prowadzona agi ta - 
cya potrafiła w m ów ić w  społeczeństwo 
że ci dwaj panowie są gwarancyą szczę­
ścia Polski; p. Michalski jej uzdrowienia 
finansowego a p. Skirmunt pokoju. Co do

PLEBISCYT NOWELISTYCZN lr .W ILKU  
NOWEGO".

Godło: Rad.ica,

(Nowela).

Nowela przeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
glosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

(Ciąg dalszy).

W argi mu drż^, żałość w  mamrotaniu 
tym, jak czarny motyl trzepie skrzydłami. 
A  zda'a. poderwał się skowronek, by grud­
kę ziemi kto podrzuci, wisi na skrzydeł­
kach, dziw, że się w słońcu nie. roztopi, już 
dzwoneczki dzwonią, delikatnie piskaią fu­
jarki jakieś, a skowronek w yżej poufruwu- 
je, z boku drugi do wtóru, tam hen trzeci 
nad pasiastym łanem żyta, w; dole cierknął 
pasikonik, próbuje skrzyneczek... A  do taktu 
tej muzyki w  powietrzu rozsłonecznionym 
tańczy wszystko, hej wokoio, hei wokoło, 
póki żyda i swooody!

Rozsiadła się w- środku łąki stara gru­
szą, zapaski zielone i szmatka na głowie 
zielona, szeptanie słychać, starej głowa się 
trzęsie, palce drżą... ale cieszy sic słońcem, 
cieszy pogodę, łaskawie gości każdą ptaszy 
ńę, nieehta wszystkim dobrze będzie,

„A  ja! myślał, że się kiedyś skończą pań 
skie łąk), pańskie role". Szarpk w tym mam 
rocie kamizelę na sobie, tamci z podełba 
nań’., patrzą, dziwna gadka, cóż jest nlepań- 
skiego na tym świecie? tylko jakoś te mle­
cze w  oc?;y im się śmieją, tylko tak jakoś 
stokrocie paprzą, a patrzą...

finansowej polityki p. M ichalskiego to już 
krótkie przem ówienie min. Jastrzębskie­
go  pokazało słabe strony tej imp.ulsy wnej 
rchoty ..uzdrawiającej" rzekomo skarb 
Polski. Co do p. Skirmunta to spraw y, są 
natury* delikatniejszej, ale nlechcac nara­
zić się nikomu obawiał się poruszyć na fo 
rum m iędzynarodowym  najżywotniejszych 
dla Polski spraw i dlatego lubiano go za 
granicą, jak lubi się w ierzycie la, który 
się nie upomina i czeka cierplw ie co ła­
ska spadnie z woli dłużnika,

T e  dwa nazwiska zresztą straciły 
ruż potem i dla praw icy brzmienie w arto­
ściowe A le gdy  prawica w m ów iła  tej 
części społeczeństwa, która z nią sympa­
tyzuje, że są to nazwiska jedynych zbaw 
ców o.jczvzny, przez to potem głównie po 
pierała w oczach tej opinii gabinet p. Kor 
Taniego, że on te dw ie pe iły  właśnie w  
w  sw ej niedoszłej prezvdvalncj koronie 
zatrzymuje. Choć w  szczerość blasku 
łych pereł i pow'ażni m ężow ie praw icy 
wiarę tracili!

K iedy p. Artur Śliwiński w zią ł się do 
tworzenia gabinetu przeprowadził prze- 
Jowszystkiem  zmianę na tych dwóch sta 
aowiskach Jafam ministrem spraw zagra 

'cznych okaże sic p. Narutowicz trudno 
Iziś jeszcze przew idzieć; jego dotvchcza 

nowe kroki i plany (odpow iedź sowietom ) 
cechuje godność i powaga. Co do p. Ja­

„I ten bór pański?" i zagląda im w  o - ! 
czy uparcie,

„Puński" przytwierdzają, -^czyjźeby miał 
być?“ a bór zdała kiwa czarnemi kikuty, a 
leci odeń świeży dech, wita się on ze wszy 
stlrimi po drodze, chłopom tarmosi rękawy 
u koszul; igra z tą kamizelą i podczesuje 
zrudziałą czuprynę, lekko, by matczynemi 
pakami, pieści twarz kościstą, wcałowuje 
się w  one doły pod czołem... ’

Chwyta w  usta. łapie w  piersi ten 
świeży wiaterek borowy, tamci z podelba 
znów mu się przypatrują,, on słucha poizu- 
mu, słucha gadek jodeł, co rozkracznic sta­
nęły z hi zega boru, czubami potrząsają, 
przybrane w  kamizele jak i on szare, stąd 
głowa go nie przerastają.

Ścieżka do nich prowadzi, pokładły się 
na .niej cienie. Podchodzą do lasu, organy 
tam przygrywają, huczą, huczą, cienie ob- 
chwytują. każdego, swobody tyle, miejsca 
tyła, krze siedzą gromadą, gąszcze ich ca­
łe, ciekawie zagląda słońce, ześlizguje się 
po pniach, wciska miedzy gałęzie, gdzienie­
gdzie na mchy zeskoczy... WilaR. jedlice 
tych ludzi choć oni zbaczają, ścieżka ich 
w  bok wiedzie.

„To każda pańska" dziwnie się niezna­
jomy, przystaje, patrzy, nie, zda się poch­
wyciłby te odziomki, całowałby tą chropa­
wą, mchem wysłaną korę, wtw ił by się 
w  sękale...

„Podcież, czegóż ąię zatrymujecie ?" On 
nie słyszy, on wpatrzony kędyś w  bór, trą 
caią go w  łokieć: „podźwa, do dworu
1 dziewa", ślepia nm błyskają z pod czoła.

„Po coś ,ta lazł, człowieku, wilkowi 
w  gardło?" „Siedziałbyś se w  lasach, teraz 
musisz iść, nama sóra nie świerzbi i zdrc- 

: wio miłe, rodź w a" i przysuwają się do nie

i

strzębskiego to zaznaczyć wypada że P- 
„Yastrem bski" —  jak go zw ą cudzoziem­
cy  —  znamr jest w  całym  św iecie finan­
sowym  jako jedna z najtęższych głów . 
Chodzi w ięc o osobę p. Śliwińskiego, o o- 
sobę nie o jego program

„Kurjer polski" zbliżony do tego klu* 
bu, który obalał p. Śliw ińskiego a w ięc 
do klubu pracy konstytucyjne! zaznaczył, 
że przyczyna obalenia p. śliw m skiego 
„tkw iła  w  powszechnym odczuciu, że 
szef rządu jest uosobieniem tej form y lo­
jalności w obec Naczelnika Państwa dla 
której w  nowożvtnem  państwie konstyfu 
cyjnerr, niema miejsca".. T o  ujecie spraw y 
nie znalazło co prawda aprobaty prasy 1© 
w icow ej nie mniej jednak zaznaczyć w y ­
pada, że jest to punkt widzenia w  każ ' 
dym razie zasługujący na uwagę. P o w o ­
łanie na stanowisko prezydenta osobv P- 
Śliw ińskiego m ogło budzić podejrzenie, 
że bodzie on pionkiem w innych rękach.

Tego w  żadnym razie nie będzie mo 
żna powiedzieć o prez, Nowaku, który, 
jest człow iekiem  o wielkiem  wyrobieniu 
politycznem, ale ani do żadnej partyl 
czynrej nie należy ani nie zdradzał się l 
nie zdradza z svmpatyarni do żadnych o* 
sób i partyi...

go, gotowi chwycić w  pazury, jak tę psy 
czatuią, niechby spróbował uciekać. On ino 
głową; pokiwał i odpowiada:

„Nie takim ,a gnaty łamał jak wy, nie 
takim, skoro wola przyszła; cóż byś ta nń 
głupcy prowadzili, kiej ja szable gruchoiał? 
Nie bófta się, dzisiaj widzę, pańskim rołoni 
niema końca, a tu każda skiba, kłosek każ­
dy woła na mnie, bez roboty choć na pań­
skim choć pod batem nie strzvmam dłużej.

Ruszył przodem tamci idą i słucnają:
Przeszukałem tyle pól, tyłem lasów scho 

dził już i na zacąhód i tam na wschód, za 
rzekach, za dnna'arni i blizko gór tygodnie 
szły, lata mijały, a ja chodził, a ja szukał, 
i zawszem trafił do dwora jak dziś i wszę- 
dziem na pańskim się znalazł.

„W  lasach, to bagnach żem osiadł, jak 
łoś, trawąm żsd, ptasiemi jaiami, myślałem, 
ze wolnym, te błota mczyie, ale przyszedł 
mróz, spad? pierwszy śnieg, wytropiły lego 
wisko pańskie psy, nagoniii i złowili i te 
błora pańsk:e tyły .

„Znowum bywał po miastach, w  muracn 
łudzi tyle, y/około, nic ino kamień a'bo ce­
gła, kocioiy w  niebo strzelające, cuda wszę 
dzie, dziwy same, ni kwiatka, ni trawki, 
ciasnych ikomójii 'pełno, ' jakoś wszystkim 
miejsca starczy, w  ciżbie chodzisz. Jak w  nie 
dzielę przed kościołem, wolno ci iść kiej 
chcesz i gdzie chcesz, każdy se pan, iak 
w  święty Szczepan, co to starzy prawią; 
trzy latam żył w  tych miastach, co jedno, 
to większe, o chieb łatwo i o grosz, w  sznia 
ladjS czystych, w  przyodziewku, i uszanował 
człeka każdy, żenić się mia) i przed ślubem-, 
o ślub szło i o papiery, dobrodziej przy fa­
rze skrzyczał, że runie nigdzie niema, ko(- 
muź ma dawać ślub, SKrzyczał i drabom 
oddał, (C d. n-)'



Na posiedzeniach plenarnych w  dniach 
27. i 28. bm. Sejm ustawodawczy uchwa­
li! ostatecznie w  trzeclem czytaniu usta­
w ę o ordyna cyi w yborczej której zasad­
nicze postanowienia powiadają:

Praw o wybierania. Praw o w yb iera ­
nia postów do Sejmu przysługuje w  myśl 
ai t. 1 ustawy każdemu bez* różnicy pici 
obyw atelow i Państwa Polsk ego, w y ją w  
szy w ojskow ych w służbie czynnej, któ­
ry w dniu ogłoszenia w yborów  ukończył 
21 lat. P raw o  to przysługuje każdemu o- 
byw atelow i tylko osobiście i może być 
wykonane raz jeden wyłączn ie w  tym o- 
kręgu* w yb o rczy m, w  którym  w yborca 
zamieszkuje przynajmniej od przedednia 
ogłoszenia w yborów  w  Dzienniku Ustaw 

Prawa wyb"eralnoscł. Praw o w yb ie­
ralności do Sejmu przysługuje wszystkim  
obywatelom  Rzpltej, n ieza leżne od m iej­
sca zamieszkania, którzy do di.ia ogłoszę 
nia w yb o jó w  ukończyli 25 lat. Urzędnicy 
państwowi i sędziow ie nie mogą być w y ­
bierani w  te cli okręgach, w  których peł­
nią służbę.

Liczba posłów  1 okręgi w borcze. Z 
całego obszaru Państwa w yb iera  s'ę do 
Sejmu 444 posłów. 372 posłów w yb iera  
się bezpośrednio z list, w ystaw ionych w

Dr. E. BYK.

(Dokończenie).

Niebezpieczeństwo zaś leży ew  tem, że 
gdzie w ytw orzy się schemat, tam trudno 
już dojść, gdzie i kiedy pod nim kryje się 
myśl szczerze twórcza, a kiedy i gdzie ma 
Widz przeciętny do czynienia z naśladow­
nictwem formy, właśnie z powodu schema- 
tyczności swej łatwei Jo naśladowania. A  to 
pociąga ludzi, którzy nie maiac nic i niczem 
do powiedzenia w dziedzinie twórczości ar­
tystyczne!, chcieliby tanim kosztem opero- 
a lia prostymi, naiwnymi środkami. I to 
jest ten olbrzymi balet, który obciąża nawę 
nowej sztuki, grozi jej zatopieniem 'wśród 
wiju sprzecznych dążeń i poglądów ią samą 
jeszcze nurtujących w  jei zapatrywaniach na 
zagadnienia sztuki, jak i wśród morza ujem­
nych sądów a nawet inwektyw, na nią rzti 
canyc.lt, mających za soba nieraz i pozory 
słuszności. »

A gdy- już mowa o sądach i poglądach 
na nową sztukę, to niech nam wolno będzie 
zauważyć, iż jest to smutnym obiawem bra 
ii n kultury duchowej, gdy się, jak często u 
nas', z góry z lekceważeniem, sarkaniem i 
ironią wita nowy ruch, kieruitek czy myśl. 
Wszak ironia, ta przysłowiowa broń sła­
bych. W ięc krzywdę wyrządza się własnym 
poglądom na zagadnie ńa twórczość? i sztu­
ki. gdy się wobec tych prądów, które się 
uważa za przeciwne, stosuc tego rodzaju 
reruedya.

okręgach w yborczych , 72 posłów przypa 
da na listy państwowe, tj. na listy, obej­
mujące cały obszar Państwa.

W  celu przeprowadzenia w yb o jó w  
dzieli się Państwo na 64 okręgi w yb or­
cze^ Na każdy okręg, podzielony na obwo 
dy głosowania w  celu technicznego prze­
prowadzenia głosowania, przypada 3 do 
10 posłów, na miasto W arszaw ę zaś jako 
na odrębny okręg — 13 posłów.
Komisye wyborcze, Dla przeprowadzenia 
w yborów  będą ustanowione:

. 1. Państwowa Komisya W yborcza , 
składająca się z Generalnego Komisarza 
W yborczego  (przew odniczącego), miano­
wanego przez P-ezydenta Rzeczypospołi 
tej na wniosek Prezesa Rady M inist-ów 
z pośród trzech kandydatów,, przedsta 
wionych przez zebranie P rezesów  Sądu 
Najw yższego, oraz 8 członków, przedsta­
wionych Generalnemu Kom isarzow i W y ­
borczemu przez osiem najliczniejszych kiu 
bów poselskich ustępującego Sejmu;

2. O kręgow e Komisye W yborcze , 
składające się i sęd zego  (p^zewr-dńicza- 
cegó), m ianowanego przez Gen. Komisa­
rza W v f r ‘ na wniosek odnośnego prezesa 
sadu apelacyjnego, oraz 5 członków, z 
których jednego mianuje odnośny w oje­
wodą, pozostałych zaś czterech w vb ie ra 
ją organy samorządowe (rady miejskie, 
.sejmiki pow ia tow e);

II.
Gelem poznania cech twórczych nowych 

kierunków, pozwalamy sobie podać anality­
czny opis jednego z typowych pod tym 
względem utworów, jakim wydaje nam się 
być wystawiony na ostatniej wystawie 
(w  czerwcu b. r. ryśunck Ludw;ka Lillego, 
zatytułowany: ,,Ostateczne rozwiązanie za­
gadnienia muzycznego1’. Artysta chce w  nim 
dać obraz wysiłku i trudności przy poko- 
namu jakiegoś wielce zawiłego ustępu nu­
towego.

W  rysunku tym, który może z powodr 
jednostajnego tonu w koicrysfyczncm tral 
tiwaniu nic zwrócił na siebie należyto u, 
wagi wodzów, artysta odznaczający s’y  wy­
bitną inteiigencyą, przedstawia same tylko 
znak: nutowe, rozrzucone bezładnie na ob­
wodzie wbrazu, a łączące się i szeregujące 
wzajenn ie w pewien 'żespół coraz bardziej 
ku środkowi: w  samem centrum rysunku 
silnie podkreślony kolorową obwódką, znak 
Większych lozmiarów ma oziaczać zw yci;- 
■ty o, bo uchwycenie na instrumencie tonu, 

maiąccgo właśnie odpowiadać tbmu znakowi 
nutowemu, który tyld nudności sprawiał 
nniz\ kcwi.

Oryginalność nowego pojęcia I ujęcia te 
go rodzaju zagadnień w ystąpi na jaw w ca­
łej pełni, gd.y zadamy, sobie pytamc, jakby 
tego rodzaju temat rozwiązała sztuka do­
tychczasowa? Oto niezawodnie zobaczyliby­
śmy postać muzyka,'w  skupieniu i z natę­
żeniem pracującego na instrumencie nad u- 
trafieniem tonu, wyrażonego w  znaku nuto­
wym. Artystę absorbowałoby niezawodnie 
przy temacie tego rodzaiu- wydobycie wra­
żenia wysiłku w pozie i obliczu grającego. 
A  mając przed sobą w  wyobraźni postać 
ludzka, mógłby Ria operować w niezliczonej

3. O bw odow e Kom isye W yb o rcze  
(dla każdego obwodu głosowania), skła­
dające się z przewodniczącego, mianowa 
nego przez Okręgową Komisyę W yb o r­
czą, oi*az 4 członków, z ktorych jednego 
mianuje w ładza administracyjna 1. instan- 
cyi, pozostałych zaś trzech wybierają 
odnośne rady gminne. '

Ogólny nadzór nad czynnościami w y  
borczym i sprawuje Generalny Komisarz 
W yb o rczy  P rzy  O kręgowych Komisyach 
W yborczych  czynni będą w  charakterze 
nadzorczym  mianowani p’-zez ministra 
Soraw  W ewnętrznych —• Komisarze Wry 
borczy.

Członkami wszelkich komisyj w ybór 
czych mogą być tv!ko osoby, posiadające 
czynne prawo w yborcze i umiejące c zy ­
tać i pisać po polsku, Nie mogą bvć człon 
kami Komisyi kandydaci na posłów.

Lfsty kandydatów, Listy  kandydatów 
zgłaszają w yborcy  w liczbie najmniej 50 
na ręce przewodniczącego O kręgów ; Ko­
misyi W yborcze j najpóźniej na 30 dni 
przed dniem w yborów . R ów noczesne w i 
nien być w  pisemnym również aświad- 
czeniu zgłoszony pełnomocnik odpow ied­
niej l.sty, Nazw iska kandydatów”  na li­
stach winny być oznaczone kolejnymi nu 
merami w  porządku pierwszeństwa do o- 
trzymania mandatu.

ilości wariantów, co powoduje właśnie lę 
różnorodność zewnętrznego wyrażania tego 
samego „temaiu“ .

Nic z tego nic widać w rysunku Liii 
go. Bo tez nowa sztuka usuwa poza nawias 
swych rozważań, czy tematów postać ludz 
ka, człowieka jako takiego, jak i otaczającą 
go przyrodę, Ktokolwiek przypomni sobia 
ostatnią wystawę, ten może snadnie stwier­
dzić tą -iv7ersyę nowei sztuki do postaci 
IudsŁb j i fzec-ywistości otoczenia. Jest to 
sresztą zgo d r ' % zasadniczym postulatem 
•'owego kierunku, jako reakcyi preciw natu­
ralizmowi.

Uderza jednak przytem pewna ni ,on- 
sekweneya, Oto artyści tytułują jeszcze 
w wielu wypadkach swoje utwory określe- 
ińam., zaczerpniętemi z tradycyi, jak „Kwia 
ty w oknie’1, „Owocc“ , „Głowa mężczyzny11 
itp. zamiast określić uczucie, czy refieksye, 
jakie dały impuls do danego utworu. Czynią 
może w  tym kierunku tylke ustępstwo (ma­
ło zresztą znaczące) na rzecz gustu pubiicz 
ności. ale dają podstawę do przypuszczenia, 
że' sami nie wniknęli w  istotę nowycn myśli
i mtencyi twórczych, że naś’adują tylko ze- 
v nętrznie łatwe do powtórzenia farmy, nie 
■wypełnione własną treścią, czy myślą 
twórczą.

Jeden jeszcze szczegół zasługuje na u- 
wagę w nowej sztuce, gdy na ,jjią patrzymy 
przez piyzmat ostatniej wystawy. To  czę­
sto dążerće i usiłowanie bezpośredniego w y 
rażenia plastycznego motywów akustycz­
nych I one wynikło niezawodnie z awe^syi 
do naturalizmu, czy realizmu w tematach a 
wyraża się w  próbach ujęcia samą hanvą 
%zy linią nie tylko nastrojów ogólnych, jak 
to widzimy np. w  „Muzycznych martwych 
naturach" lub w  „Sonacie wiolonczelowej"
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Państw ow e listy kandydatów powin 
ny bv<j zgłoszone pisemnie na ręce Gene 
lalnego Komisarza W yborczego  najpóź­
niej na 46 dni przed dniem w yborów . 
Zgłoszenia powinny być podpisane przez 
najmniej 5 posłów (senatorów ) ustępują­
cego Sejmu (Senatu) lub teiź przez naj­
mniej 1000 w yborców  z dwóch okręgów  
w yborczych po najmniej 500 z każdego 

L okręgu. Liczba kandydatów na liście pan 
stwowej nic może przekraczać — 100.

Przyłączen ie list okręgowych do pafi 
s iw ow ych  odbywa się w  ten^sposób, że 
każdy pełnomocnik okręgowej listy kan­
dydatów może z łożyć  na ręce przewodni 
czącego Okr. Koin. W yb  pisemne oświad 
czeme, iż listę swoją przyłącza do ozna­
czonej w  oświadczeniu listy państwowej 
o ile listy są zgocine w swych „tytułach.

Głosowanie.- Głosowanie odbywa się 
v  ciągu jednego dnia od 9 rano do 9 w ie ­
czór w lokalu O bw odowej Kom isy i W y ­
borczej za pomocą karty do głosowania 
koloru białego, na której .oznacza w yb or­
ca słowami lub cyfram i numer wybranej 
przez siebie listy kandydatów, poezem 
w kłada ,ją  do specyalnie ostemplowanej 
białej koperty, którą otrzymuje w  lokalu 
w yborczym  i w ręcza przewodniczącemu 
Komisyi, który po sprawdzeniu stempla 
wrzuca kopertę do urny w yborczej

Podział mandatów. Ustalenie w yn i­
ków glosowania przeprowadzają w po­
szczególnych obwodach O bw odow e Ko- 
misyc W yborcze, obliczając iiczbę g ło ­
sów, oddanych na poszczególne listv kan 
dydatów.

S zczegó łow y  protokół obliczenia gło 
sów', przeprowadzonego w  Obw. Kcxm. 
W yborcze j, zostaje n iezw łoczn ie prz/esła 
ny do odnośnej O kręgow ej Komisyi W y ­
borczej, która najpóźniej na trzeci dzień 
po głosowaniu zbiera się na posiedzenie 
celem ustalenia w j ników głosowania w  
okręgu, obliczając liczbę głosów  odda­
nych łącznie we wszystkich obwodach 
na poszczególne listy kandydatów, po- 
czem przystępuje do podziału mandatów 
tzw. systemem d‘t1ondt‘a, którego istotę 
wyjaśnimy na następującym przykładzie.

Przypuśćm y, że w  jakimś sześcio- 
mandatowym okręgu zg łoszon e 'b y ły  czte 
ry listy kandydatów, oznaczone kolejno 
numerami: 1 2, 3, 4. Przypuśćm y da'ej, 
że na listę Nr, 1 padło ogółem w okręgu 
ważnych głosów  —  79.248. na listę Nr. 2 
54.160, na listę Nr, 3 —  29.100, na listę

ś̂erajciB złoto i srebra na 
Skarb Polski! *

Nr. 4 — 12.110, W ypisuje się w ięc kolej­
no pow yższe liczby w szeregu, a nastęo- 
nie dzieli się je przez l, 2, 3 itd„ a więc'.

azieli Nr. 1 Nr. 2 Nr 3 
się 79.243 54160 29.100

przez i l o r a z y
1 79.248 54.160 29.100
2 39.624 27.080 14.550
3 26.416 1-8.053 9.700
4 19.812 13.540 7,275

Nr. 4 
12.110 *

12.110
6.055
4.037
3.027

Ludwika L/lłego, ale także stanów szczegół ( Zygmunt Radmcki, ma, zdaje się, skłon 
niejszych, jak np. „Wyburzone miasto" L i i- , riości do sillnego, zdecydowanego zazuacza- 
lego lub „Wołające domy ‘ czy „Milczące ma swych intencyi w  utworach wifljkfeitii
domy“ Zygmunta Radnickiego. płaszczyznami jednolicie barwiunemi, ( n. p.

Rozważając nowe kierunki na podstawie w „Domach") tak silnie, pewnie, kreślonenn 
®ego, cośmy dotychczas widzieli w ojyginal liniami. W  tece drzeworytów umie też w y­
myci! utworach lub w reprodukcyach, ino- dobyć nastroje bardzo głęboki^ (szczególnie 
Acmy stwierdzić, że one na ogół o wiele in- w dramatyczni* zakrojonym kanonie p. t.: 
fenzywmej, o wiele głębiej wyrażają inten- „Zdarzenie").
<eye twórcze w7 technikach graficznych ( r y - j Wieloe póurz.ii jcem w  dz:ec!zinie pozna 
synku, litografii, drzeworycie itp.), lhż w ma nia istoty nowych kierunków, coś w  iidza- 
)nj:erach maiarskich. Zwłaszcza Jrzeworjt ju studyum wstępnego, wrprowadzającego 
znajduje szerokie- zastosowanie. Stoi to nie- w, nową twórczość artystyczną jest akwa- 
zawocirfe wr związku z właściwością mate- rela jego zatytułowana wprost „Kompozycya 
ryalu, nadającego się bardziej do wyrażenia form".
zdecydowanych konturów, plam, płaszczyzn Odrębne stanowisko w  tej trójce zajn,li­
czy linii, bez możności subtelniejszego ich je Stanisław Matusiak. Obok talentu dużei 
tonowania. Na ostatniej wystawne widzieliS- miary, zwłaszcza kompozycyjnego, posiada 
my teżrjriekawe tego rodzaju utwory Lilie-/Matusiak bezsprzeczne i bardzo w iele szcze
go i Radnickiego. i rego poczucia malarskiego i chroni To na o-

Bfcystępuląc do charakterystyki trzech i gół jogo utwory od cech zbytniej krańco- 
arfystów, którzy wspćinie: wystąpili ną o- wości, powiedzmy opozycyjnej w stosunku 
statniej tutejszej wysawie, w Tc<\varzy.st\vie do tradycji. Takie* drobne rysunkk jak stu- 
S;:tuk pięknych, zauważyć wypada, że naj- dya i szkice do komedyi Frediy, czy kom- 
w yższą intehgencyą myślową posiada meza- pczycye w7i.,ksze, jak „Robotnicy" lub obie 
wodnie Ludwik Lille. W  utworach jego znać . Renuuiscencye ron antyczne" świadczą nai- 
bardzo wiele przemyślenia, przekombinowa- wyuMvniej, że artysta idzie w mdi w  do­
da ; widać: to przedew7szystkiein w aharak- ( borze artystycznych środków wyrazu dia 
terystycznem u irego opracowywaniu wie- . swj, ch impulsów po wyraźnej linii ewolucyi 
lokrotnem tego samego zagadnienia tymi sa a nie rewolucyjnej opozycyi, jakkolwiek ca- 
mymi środkami. j łą duszą, lgnie do nowych kierunków. To

Przypór imamy sobie na jednej z poprze- (cż tłumaczy nam okoliczność, że z całej 
dnidi wystaw kilka warjantów obrazu „Dwa , trćlki on naisilniei przemawia do wyobraźni 
P 'dwćrza-,’ a na ostatniei wystawie np. trzy 1 uczucia wi-dza. Utwory dopiero co wymię 
krotny zawrót do „Martwej natury muzyez gp S s  d>;iała:ą bowiem same. nie wymaga­
nej". Posiada też LUle i znaczne uposażę rie jąe zbyt wielkiego- wysiłku t ną-tężenia my- 
w  dziedzinie poczucia kolorystycznego, mnie śli. W percepcyi zarówno tego, co stanowi 
Uczyć i tonować barwy w  pożądane ze^  treść* czy fabułę obrazu, (a to -bezsprzecznie 
stroje. niekiedy bard? o subtelne, czasem | uderza silnie w  utworacli Maiusiaka, jak i 
zaś żywe. Na pgół jest t9 wrażliwy .tego co stanowi jego wyraz formalny.

-  t  - - ,— oo— | %. J

Następnie wypisuje się sześć (tyle bo 
wiem jest do podziału mandatów) na jw yż 
szych ilorazów , a w ięc : 79.248, 54.166,
39.624, 29.100, 27.080 i 26.416. Ilorazy:.;
pierwszy, irzecj i szósty wzięte są z ru­
bryki listy Nr. 1, a w ięc na tę listęrprzy- 
padają 3 mandaty, według kolejności zgło 
szonych na liście kandydatów, llorazy-s 
drugi i piąty w zięte są z rubryki listy Nr.
2, a w ięc na tę listę pizyDadają 2 m anda-o 
ty. Iloraz czw arty  w zięty  jest z rubryki ' 
listy Nr. 3, .a w ięc na tę listę przypada je­
den mandal Na listę Nr. 4 nic przypada 
żaden mandat, a zebrane przez nią głosy 
w  pokaźnej liczbie 12.110 przepadają bez 
powrotnie. V/ myśl niektórych projektów 
lorytowanych w Sęjinie przez stronni­
ctwa drobne, resztki te właśnie m iały 
być z całego obszaru Państwa komulo- 
wane na listach państwowych, ale ostat­
nia ta koncepcya podziału mandatów z 
lisi państwowych się nie utrzymała.

I Natomiast ordynacya w yborcza prze 
widuje, że podział 72 mandatów z list pań 

jstw ow ych , z których korzystać nioga je ­
dynie te grupy lub stronnictwa, które z 
list okręgowych przeordwadziły posłów 
przynajmniej w  6 okręgach w yborczych, 
odbywa się w  ten sposób, że sumuje się 

! liczby mandatów, uzyskanych w  korę- 
'gach  przez, poszczególne giupy iuo sb on 
nictwa i dzieli się w  stosunku do njgh licz 
bę 72 mandatów państwowych tym że są 
mym systemem d‘H ordt‘a. W yjaśnim y i 

I to na przykładzie
i Przypuśćmy, że przynajmniej u sze­
ściu okręgach w yborczych  przeprowadzi 
ty posłów następujące stronnictwa (poda 
jem y nazw y fikcyjne): stronnictwo naro­
dowe, które uzyskało ogółem w e w szyst 
kich okręgach w yborczych  —  140 manda 
tów, stronnictwo chrześcijańskie —- 90 
mandatów, stronnictwo ludowe —  60 man 
datów, stronnictwo demokratyczne 42 
mandaty, stronnictwo robotnicze 40 
mandatów P o s ia ł  72 mandatów  ̂ pań­
stwowych, przeprowadzam y w ię r , jak poi 
w yże j:

dzieli się 140 90 CO 47 40
przez i l o r a z V

1 140 90 60 ' 42 40
2 70 45 30 21 20
3 <*7 30 20 14 13
4 35 23 15 11 10

5 23 18 1° 8 8

dalej dzi eii s i^ przez 6, 7. S aż bę3z e

j inteligent ny.

ilorazów7 i -zeszło 72. ho tyle jesf manda- 
I tów do podziału. Pożarem wvpisuje sl® 
»w  kolejności 72 najwyższe ilorazy i przy
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Konkurencja się dziwuje 
1 okrutnie zła jest o to. 
Źe najtaniej oferuje

B jF I  Y  L  A N T T "
Brylanty, perły, złoto ,
Polska firma katolicka I
Nr. 6 A K A D E M IC K A  l -414 •

1 P E B . Ł Y
Kto to? Powiem ci do uszka: 
Firma

dzieła się mandaty poszczególnym  listom 
państwowym  według kolejoości nazw i­
ska w  zależności od liczby najwyższych 
ilorazów, jaka przypadła na rubryk, po* 
szczególnych list. (Rzplta).

Skazan ie  J<róla paskarzy

Król warszawskich paskarzy i właściciel dwr 
cukierni Ziemiańskich" Albrecht, zos;ał wczora' 
ponownie .skazany na więzienie przez warszawsk' 
Sąd pokóju. Albrecht odpowiadał z dwu spraw r 
lichwę i skazany został z każdej z nich na mie­
siąc zamknięcia w więzieniu. Termin poprzedniego 
wyroku, który Albrecht już odsiaduje mija 3 bm 
tj. w piątek.

Uwoln ien ie  i pow tó rne  a- 
resz fow an ie  bohatera  sen ­
sacy jnego  uw iedzen ia  księ­

żniczki.
Smutny bohater błękitnego dramatu Ignacy 

Chmlelecki, który porwał księżniczkę w Warsza­
wie, został wczorai rano w-ypuszczony na wol­
ność przez komisariat XJ-go^pkręgu.

Osobliwy Don-Juan, odzyskawszy wolność, 
natychmiast udał się do rodziny książęcej, gdzie 
wszczął okropną burzę.

Zawiadomiona o najściu policja szybko zlikwi­
dowała dochodzenie praw narzeczeńslwa Chinie- 
leckiego, osadzając go z powrotem w,areszc.ie.

Jedzą ;e jednak Czesi, a tny głodujemy.

Z posiedzenia delegatów Rady miejskiej.

(kp) Skutkiem wywozu naszych proauk 
tów żywnościowych zagranicę tak drogą 
legalną, jakoteż zapumocą przemytnictwa, 
w ostatnim czasie nawiedziła miasto nasze 
nowa fr.la drożyzny, która grozi wręcz 
nanarchią w dziedzinie stosunków ekono­
micznych.

Niepokojący ten objaw byl na wczoraj­
szej Radzie miejskiej przedmiotem dyskusyi, 
zainieyowanei przez r. Maksymowicza.

R. Maksymowicz podniósł, źc w  ostat­
nim czasie

mięso podrożało dwójnasób, znikają 
tłuszcze, podobnież i jaja.

Ludność pada ofiarą niesłychanego wyzysku 
spekulantów, którzy w yw ożą masowo pro-

lukty żywności do Czechosłowacyi. Opłaca 
rn się to doskonale, albowiem wobec bar­
dzo niskiego stanu naszej waluty, zwłaszcza 
v porównaniu do czeskiej korony, wyrubo- 

anej do horendalnych rozmiarów, wykupy 
'banie towarów nawet pc najwyższych ce- 
acli, pozwala je sprzedać z korzyścią za- 
i.anicą.

Naprzykład

-•cna jednego jała w Czechosłowacyi, prze- 
ibzona na marki poSskie, wynosi aż 160 

marek.

>Vobec tego każdy, kto sprzedaje do Czech, 
iprżedaje z kolosalnym zyskiem.

Nie pozostaje tu nic innego, jak zwró- 
■'.i. się do rządu z jaknajenergicznieiszem żą- 
Saiheni zakazu iwywozu artykułów żywności 
:agranicę i dopilnowania tych zakazów. Po- 
ituiat ten, ma przedłożyć rządowi imieniem 
piasta specyahia delegacya, którą rna w y­
dać prezydyum mrnsta do szawy.

Wiceprezydent 'Oinrek zwTÓcił w  toku 
dyskusyi uwagę, że

w ostatnim tygodniu wysłano ze Lwowa za­
granicę aż 8 w ago rów  tłuszczu.

Z rzeźni miejskiej wychodzi ostatnio

bardżc wielka ilość „mięsa, więcej, niż go 
mogą zjeść mieszkańcy Lwowa,

a mimo to mięsa w  mLicie brakuje.
W ciągu lipca zabito w  rzeźni 7.700 

świń, co chujow i Ilo.śft. wprost rekordową,

w ostatnich' zaś miesiącach zabita około 46 
tysięcy sztuk bydła.

Mięśd więc teoretycznie -ramy aż za 
dużo, defacto zaś ir..ęsa braknie, bo w yw o­
zi się je do kra.iów o wysokim stanie 
waluty.

Lekkomyślną w  lym względzie politykę 
wywozową rządu krytykował też ostro 
r. Felsztyn.

Po dyskusyi uchwalono na wniosek r 
Maksymowicza wysiać Mru szawy dele- 
gaevę, złożoną z dwóch członków dla przed 
stawienia tej sprawy rządowi.

Z kolei załatwiło posiedzenie

klika spraw z porządku dziennego.

t
A wice powzięto drugą uchwałę w  spta 

w ie-sprzedaży gruntów niigjskich firmom 
„A!fa“ Koseoki i .,Qaz“ , tudzież w  sprawie 
•rekwizycyi mieszkań w  myl ustawy z 4-go 
kwietnia 1972.

Uciiwaouo, w myśl referatu r. Weresz- 
czynskiego, przyznać urzędnikom miejskim 
dodatek za kierownictwo od 1. października 
1920 r. aż do czasu reogaaizacyi Magistra­
tu, co wyniesie około 300 tysięćy marek

miesięcznie, zaś około 2 milionów za cały 
czas ubiegły.

W  sprawie gimnazyum im. Król. Jadwi­
gi, przy ul. Akademickiej, ustalono dzień 1. 
maja 1920, jako termin przejęcia gimnazyum 
przez rząd, przyczcm budynek oddaje się 
gimnazyum tylko prowizorycznie.

Towarzystwu kolonii rymanowskich, uch 
walono przyznać subwencyę wysokości 
80.300 marek. »

Do budżetu na rok przyszły uchwalono 
wstawić kwotę 13 tysięcy marek, o którą 
chemik miejski przekroczy! sumę prelimino­
wana na ten cel.

Na hem posiedzenie zamknięto.

jest żyd, z a m ordo w a -  
( ny w  Znlesieniul

Najprawdopodobniej zamordował go współwyzna­
wca z Rosji, by zrabować dołbry.

(kp) Przez cały dzień wczorajszy prowadzono 
dochodzenia policyjne w sprawie zwłok, znalezio­
nych na Zniosienlu, o czcm podaliśmy wczoraj.

O godzinie 11 te] rano była na miejscu w y­
padku komisla sadowa złożona z radcy sąd. M ły­
narskiego, nadkem. dra Kruczka, lekarz,, ł wywia­
dowców.

Zgodnie z pierwotnemi przypuszczeniami 
'^twierdzono, że śmierć nastąpiła wskutek uderze­
nia kamieniem w czaszkę. Wskazuje na to tak. 
zdruzgotana podstawa czaszki, jakoteż skrwawio 
ny kamień, leżący opodal zwłok

Trudniejsza była sprawa z ustaleniem Identy­
czności zmarłego, który —  jakto wczoraj wspom­
nieliśmy, nie miał przy sobie żadnych dokumen­
tów. -

Wedle tego, co ustaliły dotychczasowe do­
chodzenia, zamordowany nazywa się Szymon 
Biauśtęm, jest uciekinierem z Rosji, a mieszkał 
ostatnio przy ulicy Pod Dębem 7.

Przed kilku dniami otrzymał zamordowany 
dolary od krewnego z Ameryki, o czem wiedzieli 
jego znajomi.

Morderstwo popełniono w celach rabunko­
wych, chodziło mianowicie o te dolary, a dopu­
ścił go się najpiawdopodobniej znajomy 1 kolega 
zmarłego,' Jakób Fischer, również uciekinier z 
Rosji.

jest charakterystyczne, że Fischer natych­
miast po morderstwie uciekł ze Lw owa wraz z 
swoją kochanką Kollerówną, z którą mieszkał 
rówineż w ulicy Pod Debstn. «,

Zamordowanego wywabiono za miasto w len 
sposób, że F. oświadczył mu, źe ma on Jakiś list 
od rodziny z Rosji, który może sobie odebrać u 
pewnego żyda w ulicy Żółkiewskiej, lecz musi to 
uczynić osobiście.

Denat poszedł szukać tego listu najpierw w 
ubiegły piątek, a gdy nie znalazł wskazanego mu 
współwyznawcy, wyszedł na poszukiwania poraź 
drugi w poniedziałek i więcej nie wrócił.



,W IEK  N O W Y "  Nr. 1344 z dnia 5 sierpnia 1922.

Eariiza c MmtX2usiania 22.009 fis 32.053
r a g l a n y  M p .  2 6 . 5 0 0  ‘ d o  a s , s i o ® .  ‘ ■4^~ K c s s u la  in ^ ś . ' i ,  4 .  O1* 1  4S «ł> .

„PO W biiEC H W Y SKŁAD O D Z iE Ź Y 1-, w Pasażu M iko laschs ( a ,  fiiJS i5B5ftS5K
,0478

Zeczaiwarty ćo.ti na Węgrzech.
Tajemnicza slla, —  Zagadkowy chłopiec. —. Ł ó ­
żeczko w płomieniach. —  Rywaiiracya dwu miast. 
Tańczący garnek. —  Grad kamyków. —  Szał sa­
mobójczy przedmiotów. —< Tańczące figurki. — 
Drugie medynm. —  Czary pod wpływem gazów 

ziemnych.

Przed kilku miesiącami donosiliśmy o „cu­
dach1', Jakiee działy się w jednym domu Keczko- 
niet na Węgrzech. W  domu tym dziwna siła prze 
wracała meble, naczynia, zrywała obrazy ze 
ócian, wybijała szyby w oknach a nawet powo­
dowała ukazywanie się ogników, fMórc zaraz 
znikały. Wysiano wówczas z Budapesztu komisa­
rza policji z 20 detektywami do Keczkemet, aby 
stwierdzili, co stanowi jęłaŚciwa przyczynę tych 
tajemniczych zjawisk. KomBya policyjna nie zdo­
łała jednakowoż rozwiązać tej .zagadki i skłonna 
była ostatecznie przyjąć, że istotnie wchodzą tu­
ta] w  grę jakieś nieznane siły, a pewien mały 
Chłopiec, dzięki swoim medyumicznym właściwo­
ściom jest sprawcą tych wszystkich cudów. Albo­
wiem kiedy dziecko w chodziło do pokoju, zaczy­
nały' się dziać owe niezrozumiałe rzoczy. Chłop­
ca przewieziono do Budapesztu, celem oddania 
ko pod obserwacyce psychiatrów ■ i psychologów, 
ale zaraz picrwrszej nocy łćżeczkojjw którem spał 
chłopczyk stanęło w płomieniach. Przerażani sa- 
SJodzl Jirłopca byli uszczęśliwieni, kiedy Eon uparł 
się, że chce powrócić do swego rodzinnego miasta 

’ Obecnie miasto Karczag rywalizuje z Kccz- 
fcemet, jako z miejscem cudów. Tutaj w jednym z 
domów, jak donoszą pisma1 budapeszteńskie, nagie 
podniósł się z gorącej blachy Wielki garnek na­
pełniony wodę, podskocz1'! w pa cietrzee, a po 
tom grzmotnął z całej sify o ścianę. Jednocześnie

na plecy służącej i jej pani zaczął spadać grad 
istny drobnych kamyków. Tekturowe puaeiko 
stojące na stole, skoczyło na podłogę, a potem 
wyniosło się przez drzwi do sieni. Talerze i szklan 
ki ogarnął jakiś szał samobójczy, bo zeskoczyw­
szy' z półek, jęły tłuc się w drobnee kav ałki o 
ścianę. W pokoiku sąsiadującym z kuchnią, za­
częły również dziać się jakieś niesamowite rze­
czy. Kredens kuchenny otworzył się, wyrzucając 
ze siebie całą zawarotść ror.dli i garnków, po­
czerń się zamknął. Blat stołu ześlizgnął się cicho 
zc swej podstawy na podłogę. Duży nóż kuchenny 
fruną?, migocząc ostrzem w powietrzu, wyleciał 
przez sień i zarył się w ziemię, tuż koto siedzą­
cego tam wieśniaka, gdy tymczasem garnki, ta­
lerze, szklanki, tłukły się i łamały. Wszystkie wy 
biegające z kuchnf naczynia, dążyły w tym sa­
mym kietigiku do ogrodu, gdziee się wszystkie 
spotkały. Tyrn punktem przyciągania była przy­
stojna 16 lotnia służąca właścicielki domu, pani 
Hoin, która tyiffczasem uciekła z kuchni. Dziew­
czyna ta ma być doskomiic medyum.

Wiadomość o zaczarowanym domu, rozeszła' 
się szybko. Wkrótce pojawiły się, kćrńcty, które 
przy pomocy zaklęć rwały usunąć czary, natwal- 
nie żądając "za. to obfitej zanłaty. Jak dotychczas 
wszystko przedstawia się w świetle zgcia nadna- 
turaluem. J e d n a k o w o ż  s tw ie r d z ić  należy, że za - 

równa Karczag, jak Kcczkcmet jest zbudowane its 
terenach, obfitujących w ogromna zapasy gazów 
ziemnych. I, zdaje się, że oprócz poUcyantów, mc- 

; dyumistów i czarownic, mieliby tu coś a nawet 
wiele do- powiedzenia geologowie.
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Warszawa. (PaO W ysok i Sejmie. 
Main zaszczyt p rzedstaw ili utv c-rzony 
rząd. Sam ten wjrnaz ńiówi, że zadaniem 
naszem jest rządzić państwem, co też 
czynić będziemy, opierając sję przytem 
na obowiązujących ustawach, i hu ucln\a~ 
lach W ysok iego Sejmu. Krótkie siowo 
„rząd“  i „rządzić“ , pcJnemi są treści i 
m ieszczą ,w sobie to wszystko, co musi 
być uczynjonem, aby zapewnić państwu 
ciągłość trwania, sile i powagę tak na ze 
wnątrzt jak i na wewnątrz,^zapewnić mu 
Jad, porządek i dobrobyt, B y łoby  rzeczą 
ja łow a zapuszczać się w  szczegó ły  i d'a- 
.wać slov/ny obraz czynów , jakie mają na 
stąpić, tembardziej, że sztuka rządzenia 

'po lega 'w łaśn ie  na czynach, a nie na *sjb- 
waćh, Istnieją jednak zagadnienia pań­
stwowo tak doniosłe i tak zasadniczego 
znaczenia, że  jest obow.-azkiem rządu, pre 
./i&rit''jąeegy się Wysokiemu Sejmowi, 
rjprccyz- wać sw oje wobec tycli kwesćyi 
iiatnowdsl:®®

FINAN SE  P A Ń S T W A ,

P ierw szą  z takich kw estyi są finan­
se państwa, które podobnie jak za pop; ze 
dnicl: gabinetów będą jedna, z głównych 
trosk rządu. Si Ją rzeczy  muszę się ogia- 

! n iczyc do ustalenia głów nych zasad, któ­
re będą w ytycznym i liniami naszej poli­
tyki skarbowej. Zadania państwa muszą 
być unormowane zasobem środków, któ­
re państryo ma do i ezporządzenia, a za 
tein idzie śc isły  podział na -zadania ko­
nieczne, których wykonanie nic może być 
odłożone bez nadwyrężenia samych pod­
staw' państwowości i gO£podarczego’ "ży- 
cia kraju i takie, które 1 pz względu na 
ich w agę i zrraczenic 1 ęuą musiały ocze- 
k iw ąć-sw ojej kolei do chwili, kiedy zaso­
bu pąhstwa oraz; zasoby kredytu w c- 
w n ftrznegc i zew neirznego pozw olą ąrzy 
stąpić do, ich rcalizapyi: Maszyna państwie 
p/a nie może stanąć ani na moment. To  
toż w ysiłk i rządu muszą być skierowane

także ku w ydobyciu  od obyw ateli w szyst 
kich środków niezbędnych dla zaspokoję 
nia konieczności państwowych, przyczem  
będziemy ciągle pilnie baczyć, aby śruba 
podatkowa nie nadwyreżała samych w ar 
sztatów pracy i nie osłabiła ich w ydajno­
ści. R ozw ó j naszego życia  gospodarcze­
go, który w  pewnych dziedzinach można 
nazwać świętym , przez swój zbyt ścisły 
zw iązek ze skarbem państwa i maszyną 
drukarską ma podstawy zunełnie pewne.

Dążeniem naszem będzie

znalezienie dła soołeczeństwa kra jow ego 
zdrow ego kredytu

i odciążenie w  ten sposób skarbu państwa 
od działań w łaściw ie nie leżących w  sfe­
rze jego działalności, f^ząd zdaje sobie do 
władnie sprawę, że tak p.o,jęhich zadań w  
ciągu kilku nEcsięcy nie wvkc-na. Ale 
chciałby iuż zacząć w prowadząć w  życ ie  
zdrow e zasady polityki gospodarczej i fi­
nansowej. której w  przyszłości każdy 
rząd trzym ać s;ę będzie musiał.

Fundamentalnym warunkiem ekonom icz­
nej pomyślności państwa jest oszczędność

i to oszczędność jak najdalej posunięta, 
(warda i nieustępliwa, taka. jakąśmy już 
widzieli u naszych ministrów skarbu, a 
przedewszystkierii u ostatniego z nich. O- 
szczędność tę, jako stałą i cenną admini­
stracyjną zdobycz państwową, zachow a­
my jak najtroskliwiej. Jednakże nie bę- 
Jzicmy zapominać, że oszczędność ta nie 
może być stosowana czysto mechanicznie 
że nie może ona szkodzić państwu i że 
jest rzeczą czynników' rządzących skrupu 
jatnie rozważać, co jest koniecznością pań 
-dwowa dobrze zrozumiałą a co z punktu 
widzenia państwowego zbyt! em co trze 
ba zaraz załatwić, a co można oćUożjłć.

Budujemy państwo od fundamentów, 
przyczem  w iele rzeczy nie jesteśmy w  
stanic stw orzyć jako’ *edno pokolenie, Mu 
m v  -przeto ciężary fundowan a państwa 
oz lożyć na następne pokolenia, które 

winne uczestniczyć w kosztach budowa­
mi gmachu pamstwow egc.

Na wrześniów* Vrysok iego Sojmu
?an nrtósfer fSssrbu wystąpi z szczegófo

w ysp  rę o g ra r ren ł,

opartym na w yże j wspomnianych zasa­
dach i zażąda dużych cjiar bez których 
mdroycienic naszych. finansów jest n iew y 
'tonalne, *

W Ą L K M  Z D R O Ż Y Z N Ą .

Nie mogę pominąć należeniem jedne 
go  elementarnego, g ro ,mego objawu na-
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szego powojennego życ ia  społecznego, a 
m ianowicie rosnące] z każdym dniem dro 
żyzn y . D otychczasow e zabiegi okoio jej 
zwalczan a przekonały nas dostatecznie, 
że drożyzna nie jest niczem oderwancin, 
rne jest problemem samoistnym, a jest tyl 
ko jednym z przejaw ów  gospodarczego 
stami państwa i nie może być traktowa­
na odrębnie i w oderwaniu od podłoża o- 
raz warunkówL w  których s :q rozwija. 
Zdając sob!e z tego sprawę, problemu te 
go, tak g łebrknr"'y7rzvnaiącego sin w  na­
sze życ ie soołeczre, nie spuścimy 7. oka.

Niesłychanie doniosłem dziełem  rzą- 
dii jest

nasza poetyka zagrairczna,

której z< eb. zasady i dążenia są zresztą 
zupełnie jrsrc  i proste. C zegóż my bo­
wiem  chcemy, Chcemy żvć  w  spokoju, 
chcemy pr^epy^ać, bvć pożytecznym i dla 
siebie i d a  i  >-g eh. Ale 
cheenrv ; w s łiis^ iłj Ram się należą­
cych H$'r' ■' w  tiaszvch granicach, n 11-

szcz-p  i ż >  u e damy żadną miarą, 
Abv bvt z?bezDiezvć. musimy być
sami silni, i to ood każdymi względem, I 
mus;m v mieć przyjaciół, na k tów ch  mo- 
ghbyśm y polegać. P rzy jac ió ł takich ma­
m y. i fundamentem naszej pohtyki z e ­
w n ętrzn e j jest nasza

wśerm prz^f»źń z wielkim narodem 
iratieusk*m,

zadokumentov/ana ścisłem przym ierzem  
z Francyą, (b raw a) jest nią nasz

sojusz z Rumunią

(brawa), z któremi łączy nas oczyw ista  
wspólność interesów. Do tego dodać na­
leży

dobre stosunki sąsiedzk o z Czechosiowa- 
cyą i siaty kordakl z Maią Lmerbą.

(G łos: Niech i oni się o to starają). Ż y w i­
my też przekonanie, że wszystkie państwa 
które biorąc udział w  wojnie św iatow ej, 
razem z Francyą w skrzesiły Polskę i 
zm azały tern zb iod irę  jej rozbioru, prze­
de wszy stkiem w ięc Anglia, Ameryka, 
W łoch y  i Japonia, jak najprzyjaźniej są 
wobec Polski usposobione i nadal rozu­
mieć będą potrzeby naszego kraju, a dą­
żeniem naszein będzie, aby stosunki na­
sze z terni państwami coraz bardziej się 
zacieśniały. Ze wszystkim i naszymi sąsia 
darni chcemy ż y ć  jak najlepiej. Dotych­
czasow y przebieg nie dawno rozpoczę­
tych rokowań z Niemcami pozwala spo­
dziewać s;ę pomyślnego wyniku. Pragnę­
libyśmy, aby

stosunki nasze z Rosyą i Ukrainą

utrwaliły się na zasadach ścisłego p ize- 
strzegania traktatu pokojowego, a każdy 
w yraz pokojowych dążeń ze strony 
państw tych spotka s!ę z przychylnem  sta 
nowiskietu rządu polskiego.

W ysok i Sejm w  dniu 26. llpca br. w e 
zw ał rząd, aby Dezwłocznie, a w Każdym 
razie przed zakończeniem prac obecnego 
Sejmu przed łożył

piojekl ustawy o samorządzie,

zw łaszcza w w ojew ództwach o m iesza­
nej ludności. D oh wała ta do tyczy  w  pier 
w szym  rzędzie Wschodniej Małopolski. 
Iiędzie to oardzo wa&uy i pożądany 
wstęp do wypełnienia luki, która istnieje 
w naszein życiu państwowem i winna 
być w najkrótszy ni czasie definitywnie 
załatwiona. Kw estyę W heńszczyzny roz­
strzygnęły ostatecznie w yb ory  do sejmu 
w ileńskiego i chodzi już tylko o sfiualizo 
wanie wysnutych stąd ktmsekwencyi.

Dążąc du ustalenia stosunków w pan 
stwie, rząd dołoży starań, aby

układ ze Słoł cą Apostolską,

przew idziany w  art. 114 konstytucyi, re­
gulujący stosunek państwa do Kościoła, 
w  jak najkrótszym czasie doszedł do skut 
ku i by ł przedłożony W ysokiem u Sejnio 
wi do ratyfikacyi.

Jedną z głównych trosk każdego rzą 
du jest

upraszczanie 1 doskonalenie administracyi 
państwowej,

Ma ono u nas bardzo w iele niedomagam 
niewątpliwie, ale jednak istnieje i działa. 
G dzież to i k edy na św iecie im prow izo­
wano w  tak krótkim czasie nowoczesną 
skomplikowaną; administracyę blizko 30- 
m ikonowego państwa, i to w  takich w a­
runkach, na ziemiach zniszczonych w o j­
ną. Nie znamy takiego przykładu w  histo 
ryi i dlatego

ttie mamy powodu do pessynnzmu

odnośnie do naszej administracyi. Rząd 
zroDi wszystko co m ożliwe dla jak naj­
szybszego Jej udoskonalenia szczególnie 
na kresach i me t j ic i  zaufania, że w yro ­
bi się ona na dobry instrument administra 
cyjny. M ów iąc o administracyi. nie mogę 
pominąć tych, których działalność decy­
duje o jej sprawno-.jji. Rząd w ym aga od 
urzędników oddania wszystkich sił pań­
stwu zw róci baczną uwagę na ich mate- 
ryalne położenie, nie tracąc równocześnie 
ż oczu możności finansowej państwa.

Doceniając w  pełni szczytne

zadanie wymiaru sprawiedliwości,

i ząd w  równej m ierze zajmfe się położe­
niem sędziów . A  kiedy już m ów ię o są­
downictw ie, to zaznaczę dąlżenie rządu 
do unifikacyi wym iaru spraw iedliwości, 
do usunięcia niezgodnych z potrzebami 
życia polskiego pozostałości ustaw zabór 
czych, do wprowadzenia sądów przysię­
głych w  cafem państwie, do ułatwienia i 
przyspieszenia wymiaru sprawiedliwości 
przez podniesienie kompetencvi sadów 
pokoju. W reszcie największa naszą tro­
ską i najwrażniejszcm zadaniem jest

przygoiowatfie przeprowadzenia w y ­
borów

do przyszłego  Sejmu w uchwalonym 
przez Sejm terminie jesiennym. Będzie to 
głów ne nasze zadanie. W ybory  przepro­
wadzi rząd jedynie pod kątem widzenia 
dobra państwa, bezpartyjnie i z drobiaz­
gow ą bezstronnością polityczną

W  przemówieniu swojem nie dotkną?* 
łem wielu zagadnień szczególnego znaczę 
nia. a uczyniłem to umyślnie, gdyż  w  dzl 
siejszem expose pragnąłem przedew szyst 
kiem uwypuklić te sprawy, któiemi w  
pierwszym  rzędzie rząd zająć się musi. 
Rzad obecny ogramcza się do wym ienio­
nych zasadmcz^ cli w ytycznych  działania 
i przedstawia je W ysokiem u Sejmowi

DYSKUSYA NAD EJ ^OSE.

Warszawa. • (Pat.). W  dyskusyi pierw­
szy przemówił p. Thon, że w ekspose ko­
rzystne wrażenie uczynił ustęp o mniejszo­
ściach narodowych Stronnictwo mówcy nie 
odmawia rządowi zaufaria, mówca iednak 
stwierdza, że stronnictwo jego nie żyw i te­
go zaufania dla wszystkich członków ga­
binetu.

P. Głąbińeki oświadcza, że rząd p. No­
waka zawdzięcza swoje istnienie naruszeniu 
przez Pana Naczelnika Państwa procedury1 
zwyczajowej państw konstytucyjnych (okrzy 
ki na lewicy). Ponadto rząd fw istotmon 
swym składzie nie różni się od rządu p. Śli 
wińskiego, któremu większość odmówiła 
zaufania.

Na czele ministerstwa sprawiedliwości 
stoi człowiek znany ze swmj partyjności. 
Tekę ministra spraw zagranicznych objął ze 
względów partyino-politycznyich człowiek, 
który mógłby na pNu nauki i techniki odciąć 
ojczyźnie poważne usługi, ale w  tym w y­
padku będzie czynnikiem rozstroju.

Dła szeregu ministrów mianowano kie- 
rowmików^co otwiera dalszą możność zmian 
! kombinacyi partyjnych. Z tych powodów 
stronnictwo mówcy odmawia rządowi za­
ufa rća

P. Barliekl zaznacza, że stronnictw© 
mówmy nie uważa obecnego rządu za rząd, 
za który partya mogłaby przyjąć ściślejszą 
odpowiedzialność.

Pragnąc uniknąć dahzego przesilenia, 
stronnictwo nie odmawia rządowi zaufawa.

P. Dubn-nowhrz oświadcza, że klub N. 
Ch. L. podejmie bezwzględną opozycye wo­
bec nowego rządu.

P. Witos (P6L.). Stronnictwo udzieli ga­
binetowi p. Nowaka poparcia, pod wa­
runkami:

1) Rzad przeprowadzi wybory do Sejmu 
i Senatu w/ ustalonym terminie;

2) Zapewni w-olność w  czasie akcy 
wyborczej;

3) wykona ustawy uchwalone przez 
Sejm, a w  szczególności o reformie rolnej.

P. Skulski oświadcza, że klub mówmy 
nie może głosować za votum zaufania. Mow 
ca oświadcza, że klub nie będzie głosował 
przeciw' knuiecznoścłom państwowym.

P. Wnżfdcki. (Wyz-wolenie). Jeżeli postę 
oowanie rządu zgodne będzie z jego progra­
mem, to uzyska poparcie klubu stałe, a o- 
bębnie klub będzie glosował za votum 
zaufania
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Sankcje karne przeciw Niemcom.
Wydaieflie 80.000 Niemców z Alzacji I Lotaryrg i

i Konfs a a cfo m9n:a.

8

P. CzemlewskI (NCHKR/ oświadcza, że 
Klub jego nie może udzielić zaufania rzą­
dowi.

P. Cbądzjńsk: (N PP j sądzi, że najważ­
niejszą kunleon.ośi \i jest zako iczsnie prze­
silenia. Przeciw składowi gabinetu stron­
nictwo mówcy ma pewne zastrzeżenia i rie 
bierze za gabinet odpowiedzialności, ale glo 
sować będzie za iego poparciem.

St/onuicrwo nie będzie glosować prze­
ciw koniecznościom państwowym a pozatem 
zastrzega sobie wolną rękę.

P. Fef5ercwlcz (RPK) zgłasza następują­
cy wniosek:

Mając pełne zaufanie do osoby p. pre- 
jzyderrta ministrów, Wysoki Sejm raczy 
'uchwalić:

Sejm przyjmuje do ‘•Ada do mości ekspose 
!ft. prezydenta ministrów.

Przemawiali jeszcze pp.: Stapiński, Ros 
set, Marakiewicz, Spickerman imieniem Niem 
ców I ks. Okoń, poczem w  głosowaniu przy 
łęto wniosek p. Fedorowicza o przyjęcie do 
•wiadomości ekspose prezydenta ministrów, 
193 głosami przeciw 139.

SEJM UCHW ALIŁ ZNIESIENIE STANU
WYJĄTKOWEGO W  MALOPOLSCE.

Warszawa. (Pat.). Po  przyjęciu do wia­
domości ekspose prezydenta ministrów przy 
stępiono do trzeciego czytania ustawy o Maj 
wyższym  Trybunale administracyjnym. Całą. 
ustawę przyjęto w  trzeciem czytaniu.

Przystąpiono do nagłego wniosku p.
, Żuławskiego, -3

i
o  z n 3e s l e n 3e  s t a n u  w y j ą t k o w e g o  1 

w  M a ł c p o l s c e .

P. Lfcb©rtnta« oświadcza, że stan wyjąt­
kowy wprowadzony w  Małopolsce w chwili 
wybuchu wojny przez austryaeką Radę mi­
nistrów'' dotychczas istnieje. Mówca propo­
nuje odpowiednią! ustawię, która postanawia 
zniesienia stanu wyjątkowego w  Małopolsce, 
wprowadzonego rozporządzeniem irustr. Ra 
dy ministrów w  lipcu 1914 r.

W  glosowaniu ustawę przyjęto jedno­
głośnie w  druglem i trzeciem czytaniu.

Następne posiedzenie w  piątek, o godz. 
’ 2-gi&j popołudniu.

Echa w czo ra jsz ego  
posiedzen ia  Sejmu.

Y/ar?zawa. (Te l ) (z ) W czorajsze po­
siedzeń e sejmowe, na którem premier No 
wak w ygłosił swoje exyuse, było w ielką 
niespodzianką dla praw icy. która na taką 
kieskę nie była  przygotowana. Tom em  
poważnym, z 'pewna domieszką Jowialno­
ści i pogody w yg łos ił w czoraj prof. No­
wak swje expose. D tklaracya była krót­
ka zw ięzła  i w yw arła  bardzo dobre wma 
żenie nawet, jak mówiono, na praw icy i 
su ułożony przez grupy praw icowecm ęz 
nastąpiło coś niespodziewanego. Zaw cza­
su ułożony przez grupy praw icow e plan 
odroczenia dyskusyi i głosowania nad de 
klaracyą do dnia dzisiejszego, został ze­
psuty przez posła żydow sk iego Thoma.

Paryż, (A W ) Dzienniki francuskie do­
wiadują się, że pogłoski o rzekomym zamia 
rze obsadzenia obszaru Ruhry są zupełnie 
bezpodstawne. Będą natomiast zastosowane 
następujące środki przymusowe:

1) Wydalenie 80.000 Niemców z Alzacjo 
i Lotaryngii;

2) Konfiskata ich przedsiębiorstw prze­
mysłowych na rzecz państwa francuskiego;

3) Konfiskata fabryk i własności pry­
watnych w  obszarze nadteńskim, jako też 
w  Diesseidoifie i 2 innvcb miejscowościach 
tego obszaru;

M Saiikoye prawne iw obszarze nad 
Ruhrą.

W'*no. (A W ). „Wileńskaja Riecz" donosi 
że 28. lipca w  reionic Rorysów-Mińsk, roz­
poczęła się krwawa walka oddziałów par 
tyzanckrch zw  czarnymi z bolszewikami. 
W  ciągu 2 dni w  wielu punktach staczano 
prawdziwe bitwy z udziałem artyleryi,

POINCARE PEWNY W YNIKU SANKCYI.

Paryż. (AW .). Poincare wzbrania! się 
wczoraj wieczorem udzielić reprezentantom 
prasy dokładniejszych mformacyi w  lewestyi 
eparacyjnej.

Oświadczył tylko, że środki, które za­
mierza zastosować będą polegać na zaostrzę 
niu dotychczasowych sankcji. Dnia 15. bm 
zostaną zastosowane pierwsze zaostrzenia.

„Jestem naszej sprawy zupełnie pewny" 
mówił, „nie może nam nikt pweszkodzić 
w przeprowadzeniu naszej akcyi, ponieważ 
mamy wartościowe objekty w  swem ręku".

„Czarni rozbroili 10 baonów piechoty. 31-go 
lipca słyszano kanonadę artyierzycką na te- 
rytoryum polskiem. W  odcziałaeli bolszewic­
kich panika. Mińsk otoczony lańcucncm 
wojsk.

który po oświadczeniu marszałka, że nikt 
się do głosu nie zapisał w szedł na rnównl 
cę. W ystąpienie to posła J  noma zmusdo 
do składania oświadczeń w szystk ie klu­
by, które zapewne z powodu n iew iary w  
sw ą liczebną siłę pragnęły tę kampanię 
odsunąć jak najdalej,, Z pośród przemó­
w ień m ów ców  w  tonie bardzo nerw o­
w ym  utrzymane było  przem ówienie po­
sła Ołąbińskiego, w  którem było  sporo na 
paści na Naczelnika Państwa i niesmacz­
nych w y c :cczek pod adresem pd. Naruto 
w icza M akowskiego. P. Glabiński gnie­
wał się w  swem przemówieniu, groził i 
straszył wyboram i. Zupełnie nie miał 
szczęścia w  swojem przemówieniu poseł 
Duhanowicz. którego Izba całkiem nie słu 
chała. Podczas jego m ow y toczy ły  się u- 
farczki słowne m iędzy prawieni a lew icą. 
Stal w ięc z manuskryptem w  ręku, kre­
ślił ołówkiem  ca ły  końcow y ustęp sw ej 
m owy, poprawiał e iągle manuskrypt, a po 
kilku minutach w ręczy ł go stenografowi. 
Nikt w  Izbie jego przemówienia nie słu­
chał. Co się tyczy  przemówienia posła 
Skulskiego, to było  ono tym razem nace­
chowane poniekąd tonem brutalnym i jak 
stw ierdza ..Robolu ;k“ dowodziło, że no- 
seł Skulski w raz z endekami stanął w  
o!erwszvch szeregach rsakcyi.
WRAŹEPFE EXPOs £ : F. NO W AKA I GŁOSOW A­

NI 4 NAD NIEM,

Warszawa, (ttlef.) (;:) „Kurier Poranny" za ­
znacza, że 54 glosy większości było niespodzianką

nawet dla wielkich optymistów. Efekt tego gloso­
wania wywołał żywo poruszenie w sejmie, gdzie 
obliczono, żc większość wyniesie najwyż.-;' około 
20 głosów. Konsternacja na skrajnej prawicy była 
bardzo widoczna. Zrozumiano 'ta.m odrazu, że prze 
grana iest większa, niż Sie pierwotnie zdawało, 
ponieważ wśród stronnictwa prawicy, pod wpły­
wem przeciągnięcia struny przez awanturę Kor­
fantego, rozluźniła się karność partyjna, a bardzo 
wielu z pc|'ród tych, którzy formalnie i zewnętrz­
nie nic mają jeszcze odwagi zerwać ze skrajną 
Prawicą, już się od niej odwróciło. Nawet w obec­
nym. sejmie, pisze ..Kurier Poranny", w przeciągu 
kilku dni obóz prawicowy stracit równo 50 gło­
sów. To daje właśnie miarę wrzenia, jakie musia­
ło poza sejmem wywrzeć to wczorajsze gloso­
wanie.

W<are»?wa. (telefJ (z) Deklaracja prez.vdc,ńta 
■Nowaka jak pisze ..Kurjer Poranny'* miała w sobie 
przejrzystość, jasność, powagę i umiar prawdzi­
wego wyrobienia pclityczuegfA Z nin;£.1szvi?i zrtc!i 
wytem wyraża się o tom cz.pose „Robotnik". Po­
wiada on, żc exp6se pod .względem formy -haleźy 
do Haj.epszycfi \ przemówień, ale pod wzglęcPm 
treid  stało niżej, i-cgólny o_ noso był bardzo 
umiarkowany, €aWki od wswwik i lew.cowoóoi,
mioszc7ai']Skc-iibv.r„'riy. O dro/.yżm e zaledw ie 
w spom sikt nrczydont, p rzy rzek a jąc  zw alczanie Jej 
vr zw iązr ; z dążeniom  do ogólnej nap raw y  sy ty - 
acjk-pfisprdurcJrc! HMski. B y ły  .'renuk w przem ó­
wieniu p . N ow aka, jak zaznacza ,-RQ,br'tn;k'‘ m o­
m enty  zasługujące na uw agę, a więc p rzede- , 
v. sź:v.,,kicni russkfs SAw^erdS-snc stimodzienróści 
poiicyeźtieL Polski i p o k re ś le n ie  pokojow ego s ta ­
now iska polityki Polski. ..R zeczpcspoiiia" zazna­
cza, obecne ośw iadczenie rzędow e .-Jjylo uo oś w kul >

%Czam “ rozbroili 10 baonów
piechoty bolszewickiej.

ffrwaws wai!«f w rejon & B rp6w40sk.
v
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czonia, rząaow e g j poprzedniego tak podobne jak 
rząd pana Nowaka do rządu p. Śliwińskiego, a za­
razem tak różne Jak p. Nowak różni się od p. Śli­
wińskiego. Podobieństwo leży w bardzo ogólniko- 
wem ujęciu zadań i poglądów rządu w  poszczegól­
nych działach, różnicę zaś stanowi zastąpienie 
górnolotrości p. Śliwińskiego większą trzeźwością 
p. Nowaka. Z zadowoleniem stwierdza „Rzeczpo­
spolita", że p iNowak i>fcżył w oświadczeniu swo 
jem mimochodem piękny ukłon p. Michalskiemu. 
W! artykule wstępnym zaznacza p. Stanisław 
Stroński, że rząd p. Nowaka zadowolił się oświad­
czeniem, nie zawicrającom wyraźnie słowa „Zau­
fanie". Otóż jest to twierdzenie błędne, albowiem 
we wniosku, który został postawiony, jest to sło­
wo. „Sejm mając pełne zaufanie do osoby premie­
ra..." brzmi wniosek. Zatem argumentacja p. Stroń 
skiego nic jest słuszna.

POBÓR PO  MARYNARKI WOJENNEJ.

Warszawa. (A W ) Kierownictwo marynarki 
wojennej opracowało projekt ustawy poboru do 
marynarki wojennej. Projekt przewiduje 4-lutnią 
służbę, ochotniczą, gdyż w tym jedynie okresie 
można wyszkolić specjalistów.

Dzieci na ulicy b a w ią  się 
m ens r cjami.

V .

o n t i e i  s z a r a d o w y
Ł 3  „ W I E K U  K O L E G O ” .

Spis  o s ó b ,  które nadesłany d : b ; e  rozw iązan ie
S. L i S, II.

401 a. Matys Bolesław Lwów, Zofji, n. o. t>97
401. Marnik Juljusz, Skałat, n. o. 693.
402. Magiera Alfred, Lwów , Anczewskich, n. 

o. 694.
403. Macuga Marjan, Lwów , Politechnika, n. 

o. 696.
4tvf. Majewski Marjan, Lwów , BourlaTda, n. o. 

698.
405. Markiewicz Konstanty, Lw ów , Szepty­

ckich, n. o. o99.
406. Migczyński Mieczysław, Przemyśl, n o.

702.
407. Mączka Józefa, Lwów , Kętrzyńskiego, 

n. o. 703.
403. Mączka Władysław, Lwów , Gródecka, 

11. o. 704.
409. Mejor Jan, Lwów, Kazimierzowska, n. o.

709.
410. Meidinger Edmund, Lwów , Łyczaków, 

n. o. 710.
411. Michalski W ładysław, Lwów, Józefa, 

n. o. 71>2.
412. Mielnik Jadwiga1, Lwów, Kulparkowska,

(kp) Jeszcze w  ubiegłym  miesiącu ode­
brała p. Karolina B a tog  kielich kościelny od 
trzech m ałych cfiłopcow , k tórzy  bawili się 1 n. o. 714.
nim na u’ ic y  Balonowej. K ielich ten z ł o ż y ł a 413. Milian F., Lwów , Warszawska, n. o. 715 
ona w  kom is,aiyaeio 111. dzielnicy | 414. Misiewicz M „ Lw ów , W . Pola n o. 719.

Onegua znóp i i  ulic* żarnkoWej pan ^  Mmascw.cz, Lwów. Na Ba.kach, n. o.

Anton i Ktecan, urzęonik w o jew ód z tw a  spó j ^  Mikutówna Lubina, Lwów, Watowa, n. o.
s trzegł, że d w a j ch łopcy w  w ieku  oko .o  10 j ?22
lat baw iĄ  s;ę mousti ancyaiui kościełnem i. j 4^7 MBicrek Wanda, Lwów. Fridrichów, n. o.
Jedna mniejsza b y ła  cała, druga W iększa -T24_
połamana. Ponadto m ieli ch łopczysk  k rzy ż  4jg. Milaszewskl Andrzej, Lw ów , Kurkowa,
kościelny, koronę i- inne przedm ioty, p rze- * 
znaczone do użytku liturgicznego. R ze c zy  te 
p. K lecan odebrał od ch łopców .

Na jednei m onstrancyi znajduje się napis 
naois ..Paw eł D ze tk iw  902“ , na kielichu zaś 
napis ,JVIaI“ .

Ciekawą, jest rzeczą , skąd te  przedm ioty  
pośw ięcane, k tóre zapew ne gdzieś skradzio­
no w  kościele c z y  cerkw i, dostają się W  rę­
ce n iepowołane d!a za b a w y  dzieci, odm ień 
negc zresztą w yznan ia  i religii.

ftinafRatr ,, ltr «H o y a  Efóry«I«AJga“  %
po&stifa ę m R s fru H ć ft i  7 y js -

a ż  śip od w a la n ia  —  lą ssn ls  z

W D d*lB »fonyin  kiiigfitófrZB 
l<JKyashi-. 20ro

11. o. 725.
419. Michalczyk (chorąży 19 pp.) Lwów , n. 

o. 728.
420. Mikuła Ludwik, Lwów , Potockiego, n. o.

731.
421. Mieczkowska Władysława, Lwów , Puła­

skiego, u. o. 732.
432. Morzewski Bronisław, Lwów , Sapiehy, 

n. o. 734.
423. Morasiewicz Stanisław, Lwów, /ółkiew- 

ska 11. o. 735.
424- Morozowicz Kazimierz, Lwów, Jabłonow­

skich, n. o. 736.
425. Mciozowski Jan; Lwów, Gosiewskiego,

n. o. 737.
426. Mokrzycki Józef, Lwów , Długosza, n. o.

740.
427. Morawetz Oltokar, Lwów, Chorązczyzny, 

n. o. 741.
428. Mrazek M., Lwów , Łyczaków, n. o. 742,
429. Muszyński Kazimierz, Lwów, Jozefata, 

u. o. 744.
430. Miitzówna Róża, Lwów , Szpitalna, n. o.

746.
431. Mtinzer Henryk, Lw ów , Batorego, n. o.

747.
432. Nawalny Tomasz, Lwów, Zniesienie, 11. 

o. 749.
433. Nawrocki W ładysław, Lw ów , Kingi, n. 

o. 750.
434 Nieć Roman, Lwów, Gliniańska, n. o. 755.
435. NLźankowska Eugenia, Lwów, Listopada, 

n. o. 7o9.

436. Niżunkowskl Aleksander, Lwów , Listo­
pada. n. o. 760.

437. Nowotnowa Kazimiera, Lwów, Szeptyc­
kich, n. o. 761.

438. Novi Bolesław. Lw ów , Lubomirskich, n. 
o. 762.

439. Nowomowa! Stanisława, Tarnopol, n a.
763.

440. Nowosad Marjan, Lwów , Mickiewicza, 
n. o. 764.

441. Nowak Karol, Lw ów , Murarska, n. o. 765.
442. Nowakowski Alfred, Lwów , Grottgera 

n. o. 766.
443. Nowakowska jatiina- Lwów, Grottgera, 

n. o. 767.
444. Nowakowski Józef, Lw ów , PI. Kapitulny, 

n. o. 766.
415. iNuiśkiewicz Józef, Lwów, Żółkiewska, n. 

o. 769.
440. Ogonowski Stefan, Lwów , Panieńska, n. 

o. 771.
447. Okońska Janina. Lwów , Zofji, n. o. 774.
448. Okoń Maria', Lwówt Łyczakowska, n. o.

775.
449. Olaszowa, Stanisławów, n. o. 776.
450. Cńendarz Franciszek, Lwów , Wulka, n. 

o. 778.
451. Owocówna Janina, Lwów, Bilczewskiego. 

n. o. 781.
452. Orzeł Maria', Lwów, Chodorowskiego, n. 

o. 784.
453. Osuchowski Aleksander, Lwów, Romano- 

wicza, n. o. 787.
454. Osińska Stefanja, Lwów , Józefata, n. o.

788.
455. Ottówna Wanda, Lwów , Zimorowiczu, n

o. m
456. Ożarowski Jerzy, Rzeszów, n. o. 790.
457. Paszkiewicz Rudolf, Lwów, Wołyńska, 

n. o. 791.
458. Pawcio Roman, Krasne-Busk, n o. 794.
459. Pastuszyńska F „ Lwów, Giódecka, n. o.

795.
460. Pasternak Fryderyk, Lwów, Pełczyńska 

n. o. 709.
461. Panek Marian, Lw ów , Toatyńska, n. e

800.
462. Pastuszyńska Janina, Lwów, Gródecka, 

n. o. 801.
463. Paklerska Elżbieta, Lwów, Sadownicka, 

n. o. 802.
464. Patia Jan, Lwów, Syksiuska, n o. 863.
465. Patrach Ma dasz, Łąka n. o. 804.
466. Partyka Stanisław, Lwów, Leszczyń­

skiego, n. o 808.
467. Pasternak Stanisław, Buczacz, n o. 809. 
46?. Panaś Aleksander, Lwów, Sapiehy, n. o.

811. , ,
469. Pabel Leopold, Lwów, Na Bajkach, n. o.

812.
470. Pablówna Jadwiga, Lwów, Na Bajkact, 

n. o. 813. t
471. Patynka Jan, Lwów , Lw . Dzieci, 11. o. SI5.
472. Pelczarska Marysieńka, Lwów, Pi. Ber­

nardyński, n. o. 817.
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STPA.IK ROLNY W  PO ZN A Ń SK IM .

Poznań. (A W ) Strajk rolny objąt przeszło 70 
majątków we wszystkicn powiatach województwa 
poznańskiego i ma na cgó! przebieg spokafay. 
Strajkujący robotnicy kontraktowi i sezonowi oka 
Kują gotowość do pracy. \Vi majątku Pogorzele, 
w  gościańskicm, zastosowano terror do robr^r.- 
ków, którzy nie chcieli się przechylić do strajku.

Poznań, (A W ) Strajk w  Poznaniu wybuch? nie 
we wszystkich powiatach. Ze strony rządu poczy­
niono ivsrz;'8tko aby doprowadzić do m ożliwe ry­
chłej likwidacji strejku. Akcję prowadzi osobiście 
minister p. Darowski.

SPRAW A UM OW Y POLSKO-JLGO SŁO W IAŃ­

SKIEJ.

Warszawa. (AvV) Do przeprowadzania roko­
wań w sprawie umowy polsko-jugosłowiańskiej 
rząd Jugosławii wydelegował min. Jankowicza. 
który przybędzie 15. września do Warszawy.

1
Hote le  d z ;$ e jsze  

i dawnie jsze .
/

(? )  Iicfel jest jakby to powiedzieć, najbardziej 
charakterystycznym barometrem dla oznaczenia 
kultury danego czasu i miejsca.

Hotele dzisiejsze, oczywiście te pierwszo­
rzędne i niestety nie u nas, lecz na zachodzie, po­
siadają urządzenia, mogące zadowoinić najbardziej 
wytwornych gości.

U nas dzieje się tak, że kiedy nawet wybu­
duje się hole! podług najbardziej nowoczesnych 
wymagań i urządzi z komfortem możliwym w na­
szych warunkach, to po kilku latach dostrzegł 
się już ślady takiego zaniedbania, że trudno tu 
mówić o komforcie. Winna temu służba która pra­
cuje u nas niedbale;, winien hotelarz, który wczas 
nie daje naprawić urządzeń jakie zostały uszko­
dzone — I winni są przedewszystkiem goście, bo 
często niechlujstwem swojem wycisną raz na za- 
wg?** piętno zaniedbania w pokojach przez sHbie 
r;a|m iwanych. ,
J Nałoży jednak przeznać, że mieliśmy i my w 
latach, które poprzedziły wielką wojnę światową 
• hotele, urządzone wspaniałe i utrzymywane wzo­
rowo.

Dziś wspaniałości te zszarzały —• bo należyta 
konserwacja hotelu pochłania olbrzymio sumy. 
•Hurelarze żądając wysokiej opłaty od gości, nie 
mogą jednak wyśrubować ceny do te[_ wysokości, 
■aby nadwyżką pokryć koszty inwenstycji.

M ino to Jakże wygodne, wspaniale wydadzą 
się i nasze biedne hotele tym, którzy dowiedzą 
się, że podróżny za czasów Ludwika XV zmuszo­
ny bywał dzielić swe loże podróżne z innymi 
gośćmi, że najczęściej sypiać było trzeba na roze­
słanej w izbie słomie wśród rozlicznego towarzy­
stwa. które właśnie szukało noclegu w tej oberży,

Gościnne pokuje z łóżkami należały do rzeczy 
Już nadzwyczajnych. T e  oddawano jakimś bardzo 
.dostojnym gościom. Czystość w oberżach bywała 
lakże czerni nadzwyczajnem. Zazwyczaj bowiem 

;rciło się tam od robactwa. Na szczęście podróżni 
,owych czasów nie byli tak wrażliwi na brud i ro- 
jbactwo.

Dz!siejszy „liflte!arz“  prawie jest niewidzialny 
v- hotelu. Najczęściej zastępuje go zarządca. Da­
wny oberżysta sam obok służby swojej usługiwał 
gościom, pilnował porządku, bawił rozmową, da- 
w.ał rady, mieszał się do wszystkiego.

Dziś w hotelu zdarzyć się mogą kradzieże, 
St8 bezpieczcństu o życia i mienia i-st na ogół 
'biorąc zagwarantowane. Wszakże na Zachodzie

posiadają pierwszorzędne hotele swoje safees tj. 
skrytki zupełnie bezpieczne, gdzie goście chować 
mogą swoje wartościowe rzeczy, jak klupnoty. 
pieniądze i tp.

W  oberżach dawnych podróżny nigdy nie 
mógł być pewien ani życia swego, ani mienia. 
W fóczyli si? po zajazdach rozmaici łotrzykowie a 
zabójstwo z zemsty, lub dla rabunku należało do 
rzeczy bardzo powszednich.

Niechże więc te wspomnienia dawnych „nie­
wygód" pociechą będą dis dzisiejszego podróżne­
go, który wybierając się w drogę, narzeka ża v- 
czasu na mitręgę w podróży i pobyt w hotelach.

W iadom i giełdowe.
ifwuw, 3. sierpnia 19-2  

Akcja (iar.cfewa i przemyska;,va.
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.Polski Glob* 
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Polskie Tow. handl. 
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Lwów, 4. sierpnia 1922 
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Dolary amerykańsk-a 64ć0— 65 99, j e ­
dynki ł dwójki 6350— 6430, dolary Wanadyf* 
ekie 6159— 6200, jedynki i dwói d 6900— C050 
triErki niem ieckie 8 ‘80— 0'00, ne.ki 8*40—
8‘30, diobne — *--------- ’— . leje 35*00— 39*00
drob,n3 37*09—38'00, czeskie korony 145 00—  
152 *C0, drobna 140*00— 145*00, ruble 5-sefki 
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fclówki 14 *00— !55*—  franki franc. 47G’00—  
490*00; funty szterl. 26900*— 2620C’-—| franki 
szwajcarskią 1000*30— 1050*00. Zfotes 20-kor.

Z repertuaru .Teatru Osrotir.ości ‘
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Z TEATRU WIELKIEGO.

W  sobotę 5. sierpnia o godz. 7VvO Wierna 
kochanka" komedja w 3 akiach. Uroczyste przed­
stawienie z okazji wkroczenia legionów.

W  niedzielę 6. sierpnia o godz. 7.30 „W'ierna 
kochanka" komedia w 3 aktach.

W  sobotnim przedstawieniu „Wiernej kochan­
ki" zaprezentuj się po raz pierwszy lwowskiej 
publiczności zimny i ceniony amant scen krakow­
skich p. Bolesław Bizestri w roli porucznika. P. 
Brzeski rozporządzą Dięknymi i ujmującymi wa­
runkami scenicznymi oraz szczeiym talentem. Dy­
rekcja teatrów pozysicaia p. Brzeski, go dla scen 
lwowskich.

Z TEATRU MAŁEGO

W  pi Tek  4. sierpnia o godz. 7.30 „Sprawa 
Kaisc^a" farsa w 3 aktach Starka i Eislera (po raz 
ostatrri)

Dziś ostatnie przedstawienie „Sprawy Kaize- 
ra‘*. Od 5. bm. teatr Maty zostanie na kilkanaście 
dni zamknięty

NO W Y ATRAKCYJNY PROGRAM W  CYRKU
A. C INISELLFG0 budzi co dnia zachwyty wśród 
Lwowian. Na pierwszy punkt program,u wysuwają 
się fenomenalni gladiatorzy „BASSI", pierwszorzę­
dna ati akcja cyrkowa. Inne szczegóły repertuaru 
tak samo nowe i pociągające. Akrobaci KAY- 
TON ‘S w dalszym ciągu zdumiewają a BiM-EOM, 
w nowym własnym trzecim z rz-ę lu programie 
osiągnęli szczyt humoru. DYR. C1N1S21ŁI zade­
monstruje wyższą szkoię iazdy na koniu „Glactja- 
tor". Bilety wstępu wcześniej do nabycia w skła­
dzie papieru p. St. Gabryela, Legionów 3. ?04<>6

Małe CoHosseum Teatyńska 14. Codz.c ir:ie 
przedslawienie o 8 wie.czoretn.

Dyrekeya Sto w SKAŁY we Lwowie, 
składa tą droga WP'. Stanisławowi C weimr- 
słdenm najserdeczniejsze podziękowanie, za 
bezinteresowne ofiarowanie 5.000 cegieł na 
rzecz Stoi* arzyszenia. Wydziai.

Chorych ule wolno przewozić tramwajem. 
Przepis taki obowiązuje wszędzie, tylko nie u nas., 
W e środę 2. sierpnia wsiadła do tramwajowego 
wozu ŁD kobieta, której twarz do poiowy zżarta
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syfilisem budziła odrazę współjldacych. Wydaje 
nam się, że motorowy ma prawo nie wpuszczać 

* takiej osoby do wozu, wiedząc o tem, że zetknię­
cie się z taką chorą przy wsiadaniu i wysiadaniu 
wręczaniu i wymianie pieniędzy za bilet tramwa­
jowy, motże mieć nieraz bardzo fatalne skutki.

(kp) Śmierte'ny wypadek z wózkiem. W  fa­
bryce gipsowej „Alba“ w  Szczercu pod Lwowem 
ulegt nieszczęśliwemu wypadkowi robotnik Józef 
Zleliniak. Upadł na niego wózek, naładowany ka­
mieniami i potfukł go śmiertelnie. Nieszczęśliwego 
robotnika odesłano natychmiast do szpitala we 
Liwowie. Jednakowoż Ziellniak przy wynoszt-nlu 
z wagonu we Lwow ie zmarł wskutek odniesio­
nych obrażeń. Po stwierdzeniu śmierci zwłoki ro­
botnika odwieziono do zakładu medycyny są­
dowej.

(kp) Kradzieże maszyn do pisania'. W  ostat­
nim czasie bardzo często zdarzają się wypadki 
kradzieży maszyn do pisania. -Wszystkie te kra­
dzieże są przypuszczalnie sprawkami tego samego 
osobnika. Ostatnio fts z ły  dwa nowe takie wypad­
ki. Z kancelarii komisji gospodarczej 14 p. ułanów 
jazłowieckich skradziono maszynę „Under.wood", 
zaś adwokatowi Szczurowskiemu w  Weinbergu 
koło Winnik skradziono maszynę „Mercedes". — 
Jeden taki p,specjalista" od maszyn do pisania, 
który miał icli około 20 na sumieniu, siedzi w kry­
minale, teraz zaś popisuje się jakiś drugi.

cyi w Rosyi, cały szereg osób, nie mających pra 
wa do tego, pragnie przedostać się w drodze re- 
paitryacyi do Polski. ,

Z wykazu ilości osób według narodowości 
wynika, że w styczniu b. r. na ogólną ilość 23.179 
osób było 9.1 procent Polaków, 67.7 procent Biało 
rusinów, 17.2 procent Mułorusinów, 1.8 procent 
,Rosyan, 0.7 procent Niemców, 2.1 procent żydów 
0.2 procent Tatarów i 1.2 procent Litwinów.

Według sprawozdania z rozdawnictwa pro­
duktów i odzieży, otrzymanych z kraju na cele 
świadczenia pomocy repatryąntom z Rosyi za 
czas od 1 maja 1921 dc 1 czerwca 1922 roku oka­
zuje się, że okazano pomioc 81.700 rcpatryantom. 
a ogólna wartość wydanych na świadczenia pomo 
cy artykułów wyniosła około 100 milionów mk.

Stuletni jubileusz
• w-.

kole? ż e ^ z n ^ j .

BACZNOŚĆ miłośnicy sorów francuskich! 
Przed kilku dniami została otwarta w Tarnopolu 
przy ul. Fedkowicza 3, pierwsza polska fabryka 
serów deserowych „JANKA", zateżona przez zna­
nego przemysłowca i właściciela dóbr p. Jana 
Longardta. Pod kierownictwom fachowców, któ­
rzy długie lata pracowali w tym przemyśle zagra­
nica wyrabia „Janka" oryginalny ser francuski 
„FR O M A G E  do dosseri marznę Oourmand"'w for­
macie wielkim i małym „TR A P ISTÓ W " ser twar 
dy oraz sery piwne, quarglc i deserowe masło do 
herbaty. Obecnie każdy miłośnik serów będzie 
mógł zaopatrywać się w oryginalny sor francuski 
krajowego wyrobu po cenie konkurcncymej. 
Powstanie w kraju tej nowej placówki przemysłu 
która przyczyni sic do wyrugowania obcych fa­
brykatów 1 óamy z zadowoleniem i zasyłamy jej 
„Szczęśe Boże".

Ważne dla ster urzędniczych. Buciki damskie 
4.500 MkpS pólbuciki 7.500 Mkp.; buciki chłop 
4.800 Mkp.; męskie boksowe 6.700 Mkp.; o ryg i-* 
amer. 10.200 Mkp.; pończochy damskie czarne I-a 
fil dc cosc 1800 l9Lkp. tudzież kalikot, barchon 
sybir., flanela, tekstylia, kosze etc. sprzedaje W y ­
dział handlowy R. O. O. Lwów, ul Szwedzka
1. 6. 19095

R e p a t r i a c j a  w  i y r r i ę h ,

Drlegacya pdlska w komis-yi mieszanej do 
spray. repatryabji w Moskwie prriycddzi w dal­
szym ciągu niestrudzoną działalność, przesyłając 
do kraju setki Aysjćęy 'osób. W ładze sowieckie, 
które robią wielkie trudności p izy  wymianie in­
dywidualnej, zapatrują, się przychylnie na repa-
1-ryacyę rrinsnwą, 'a to zc względu na .jak najwię­
kszy cdrływ  ludności wujjec kr.t-gtrctfalnego po­
łożenia ekOiKłsnicznęgo Rcsyi sowieckiej.

Z wykazu ilości o&jfe zawizowanych i skre­
ślonych przez ddiecjtcy- pj&shą w Moskwie od 17 
myją 192J do ijfczsrwca 1922 roku wynika, żc 
ogóżłjn ''ć przeciągu ibiłęnastu nrie.sfęc '̂ zawi/o-. 
wane 332.402 osoby, z ££££0 skreślono 4s.-'.d3 
osób. o l e s t  14'procent.

Zaznaczyć ra !«ży , żej proccp t osób o k reś lo ­
nych stale \yżrar.'a : z P g ca jM cm  .w ynosił <J?i 6 
protehit, w maju r. b. już 26 propen 1. Prz.dczyną 
tego Jest, że zc w zględu na pogaTszafnt się sy tua-

(? ) Wynalazek kolei żelaznej nie wydaje nam 
sie Już dzisiaj w opoce staików nadpowleirznych 
i łodzi podwodnych czemś tak bardzo cudow­
nemu A jednak któż zaprzeczyć zdoła doniosłości 
tego wynalazku i znaczenia kolei żelaznej w ż y ­
ciu gospodarczum narodów.

Bieżącego roku upływa lat sto od ważnego 
dla rnclm kolejowego faktu: pierwsze wytyczone
szyny pod lokomotywę i wagony, wynaleziono je­
szcze przez Steyunsoiia 25 lipca 1814 roku.

JV lecie roku 1822 rozpoczęto *  buduwę toru
kolejowego z Srockton do Parlington.

Wynalazek szyn jest bodaj starszym od w y ­
nalazku lokomotywy Tor z wyfożonemi szyjjąmi 
istnieje obok wielkich fabryk angielskich już na 
początku. XIX. wieku jako coś bardzo rozpowsze­
chnionego. Przewożono na szynach wózki napeł­
niane surowcom i gotowym produKtem, węgle itd.

Dziś daremnie byłoby wyobrazić sobie wraże 
nic, wywołane podróżą w pierwszym pociągu ko­
lei żelaznej. Wagony tego pociągu były to pudła 
starych, wybrakowanych wozów pocztowych, 
tak zwanych dyliżansów. Dwadzieścia i jeden wa 
gonów z pasażerami i dwanaście wagonów „cię­
żarowych" z mąką i węglem.

„Na dany sygnał —  tak opisuje ówczesna ga­
zeta — maszyna, ciągnąca tę ogromną liczbę w a­
gonów; ruszyła z miejsca,, a szybkość ruchu jej 
była tak znaczna, że odbywała w przeciągu go­
dziny przestrzeń 20 kilomeiirów. W  pociągu tym 
było około_6f>0 podróżnych. Ody pociąg przybył 
na stacyę w Stockton, licznie zebrana tam publi- 
cznuść, przyjęła podróżnych i maszynistów gło­
śnymi okrzykami radości". *

Tych „radosnych" manifestantów n ic ' było 
znów tak wiciu, jak opisuje ówczesny kronikarz. 
Społeczeństwo angielskie przyjęło na ogół wyna­
lazek Kolei żelaznej z npjwiększem niedowierza­
niem. Lud odncśil się doń, jak do dzieła diabła, a 
niejeden ksiądz wyklinał z ambony ten szatański 
wymysł Jeżdżenia. Wi obawie jakiejś katastrofy 
1 potwornych wprost następsrw, patrzano na ka­
żdy pociąg w ruchu jako na grzech pzreciw na­
turze i pogwałceniu praw przyrodzonycli. Kf?by 
dymu, unoszące się z lokomotywy miały pokryć 
niebo wiii.izyst? czarna powłoką i iskry, wydoby­
w a ją^  się z paleniska1,- mogły wzniecić pożar w 
miastach i ro  drodze. Pótszyły się -konie i inne 
zwierzęta dómęwc na widok przejeżdżającego po- 

LndaJłc legnali się- krzyżem świętym ze 
steachu. Oczekiwano więc każdej -chwiiu jakiejś 
Sdzw jjczaytPj kątasteerfy.

Rozmaici spedytorzy, przewożący . dotąd to- 
jważy ju zy pomocy koni i przygodnie trudniący 
slBfurifenka.. wszyscy 'ci ludzie złorzeczyli ko­
lei, twierdząc, że kolej pozbawi ich zarobków. 
Chłopi S P i j  jaszcze dalćfr ‘biadają'e nad tfem. że 
nikt ko.u i i  będzie Kupował, że staną się zbyt ■

czne te zwierzęta. Pesymiści rozsiewali v Jeść, 
że pociąg wysadzony zostanie w powietrze skut­
kiem pary w lokomotywie. W różby były coraa 
straszniejsze. ’ ^

Wynalazca miał dużo do zwalczenia, bo nad­
syłane komisye „rzeczoznawców" nie zawsze w y  
kazywaly należyte zrozumienie. Zw j ciężył jednak 
on i zwyciężyło dzieło jego.

Ł  3^t"srtec Sa •*$

w  PF*®sm^4łaea<i.fa 
*v -ó c iJ a  i e r d y n ^ j e  jaJ.t zyzyK ia. 202S8

• *  v  , Rslpnssdstgf. s u K f jf l
M * i ieslenne i zim owe

męsk.e i dam skie
do renomowanej S S  !<S. ,stn:s:ące' fi-,r '

t  Syn 0 .  E , Ó S M E J
I.w ćw , ul. S o b ie rk ie g o  9 (róg Halickiej).

Pi zystępne ceny. Najtańsze źródło dla F. T  Krawców.i
2 >093

dG tiśR iiróRga w yrobu  I C S F U P
p o l e c a  11231
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m ĘM  S fłB tB lik lG  na ubra i a rr.ęsk ie  i dan>? 
ŚSSiikih skic po oka'* tnie n s/ ich  cenach. 
I t a p © r f  s ig k s a s ,  P a f e s K a  12  s ,  I I ! . 'g s .

18792,

B. asystent Uo4wersyt. we Wiedniu j

B r :  Z D Z
ord. w chorobach w e „n e ir zT:ych i nerr.owych 
T R U S K A . W I C C » W illa Jasińskiego. 20.31H

Z  sądu  w o j s k o w e g o .

(Dokończenie).

Z f o d z i  k a s z e l  n i e ł a d u

( ! : )  P o  przeprowadzeniu postępowania d tw o  
dowego, przemówieniu prokuratora kapitana K. Sil 
Zawałkiewicza, który podtrzymywał w  cątej roź-j 
ciągłości akt oskarżenia i wygłoszeniu mowy 
obrończej przez dr. Romana Otto, senat, któremi^ 
przewodniczył podpułkownik di Godowskł po na­
radzie wydpt wyrok zasądzający szeregowca Sta4 
uisława Szczej>aniuka za zbrodnię kradzieży i przaj 
stępstwo dezercji na karę ciężkiego wie(?ienł^ 
przez 2 lata. Do kary whezono zasądzonomu prze< 
byty areszt śledczy od 16 lutego Lr.

Spt zenłewlorzetile. —  Kradzież. — Zbiegostwo. —< 
Zbycie bezprawno przedmiotów służbowych.

Ten sam senat uznał plutonowego Jana Gor- 
czakowskiego winnym zarzuconych mu w napislf 
czynów karygodnych i zasądzii go na karę ciężż 
kiego wiezienia przez 8 miesięcy, odcierpianych 
aresztom śledczym. Również zasądzd p!ut. .lanł 
Gorczakowskiego na degradację do stopnia sza

V



,, I t R  N0vvy“ Nr. 6 5 4 ł  s ciira J oierpn a 1922.

( ręgtraoa 5 utratę odznaczeń, *  w  szczególności 
„Krzyża obr. Lwowa". ...

Obrońca adwokat dr. Aleksandrowicz w  imie­
niu oskarżonego wyrok przyjął. Prokurator kapl- 
ian K- S. Zawałlewlcz nie oświadczy! się.

Z 3 s o r a w  m i e j s k i c h .
«

(II ) Komisya targowa odbyła swe tygodniowe 
posiedzenie dnia 2 bm. pod przewodnictwem r. 
m. Maksymowicza. Obecni byli radni miejscy Ja- 
kubczyńskl i Weich, przedstawiciele kotnrsyi ba­
dania- cen urzędu walk i-z lichwą, prezes stow. 
drobnych kupców Józef Ornstein, prozes stowarz. 
chrzęść, drobnych handlarzy działu spożywczego 
■Małopolski Wjaleryan Głowacze wski ppf- Mesuse 
(owoce), Komhaber (ryby), Nowakowa (JaTzyny), 
Sdireiberowa (nabiał), komisarz palicy. państw

■Brożyńskl, komisarz Czajkowski (aprowizacya 
m.) nadto z m, urzędu targowego st. sekretarz 
Zborowski i komisarz 'Fux.

Interesowani domagali się podwyżki cen mia­
nowicie za owoce, za- nabiat i za jarzyny. Handla­
rze ryb żądali znaczniejszej cen podwyżki bo z 
1500 na 2.500 mk.

Komisya jednak uwzględniła zwyżkę cen Du­
raków i podniosła ją z 40 na 60 mk. za 1 kg., po­
midorów z 500 na 60u mk., jaj z 34 na 36 mk., po­
rzeczek i agrestu z 120 na 150 mk., wobec koń­
czącego się sezonu; tak samo i z tej samej przy­
czyny cenę borówek z 160 na 200 mk., poziomek 
z 2.50 na 30-0 mk., czereśni z 180 na 250 mk., malin 
leśnych z 200 na 250, ogrodowych z 300 na 350, wi 
śni z 300 na1 350, czarnych wybieranych bez szy- 
pułek z 350 na 450 mk.

Zniżyła natomiast ceny: nowej cebuli- z 350 
ua 320, fasoli szparagowej z 140 na 120, zielonej 
z 100 na 80 mk., kalarepy główkę o 2 mk tj. z 10 
na' 8 mk.,kilogram kapusty z 120 na 100 mk., ogór

ków z 200 na 140 mk., normując ceny za sztuk? 
orzy kupnie setkami po 10, 12 i 14 mk. Zn iżyć 
niemniej cenę jabłek kompotowych i gruszek wię­
kszych z 350 na 300 mk., diobnych z 200 na 15U 
mk. za 1 kg.

Ceny masła, mleka, śmietany, sera, grzybów, 
bitego drobiu i ryb oraz jarzyn niektórych pozo­
stały na tej samej wysokości," co zeszłego tygo­
dnia.

Komisya 'powzięła ważną, uchwałę w interesie 
odsprzedawców, że hurtownicy obowiązani są 
sprzedawać detajlistom o 15 procent- taniej ani­
żeli to wskazują obowiązujące od dują 4 bm. ceny.

Nowy cennik obowiązuje od piątku 4 bm.

reuaktor:
B r o n i s ł a w  l a s k o w i c k i

Odpow iedzialny redaktori
JÓZEF K R Z Y S Z T O F  O W tC i .

O a t i O S Z B N I A

11IAŁY
w yrobu  św ia to

kSł# « H f {<?Ir In A i 'TfictAn

TRANSMISYJNE s ta low e  od 20. do 100. mai. —  S T B I ,  r a p iio w a , dya- 
m entow a, ch rom ow a  i narzędziow a. —  
s ta low e . —- B L& C SSJI sta low a  w  różnych w ym iarach ,

w yrobu  św ia tow e j Fabryk i s ia li Boh lera. g s  I 3 J B Fa!)lty ka m aszyn ślusarskich
(Sk ład  i zastępstw o na M a łopo lskę ) w i E l l J i l l  o raz d la  obr. d rzew a  i m eta li

70422

O s z c ^ ą d n e  a  p ia k n e  P a n ie !  P o ieca m  po n a jn iższ .ch  cenach płótna, 
wełny, ręczn ik i, perkale, suknie, sw eatery, b ie liznę, bluzki, kom binacye m o­
de le  w ełn iane, jedw abne, trykotow e, halki, szla fręk i, poń czoch y, chustki

20878

Br. WsjiDjllan Udllcr
ord. w chorobach dzieci. Szczepienie od 2—4.

I l l e p a r o w s K a  Ą . I I .  p . I7ó81

Specyalista chorób skórnych i wenerycznych

E r. N- G O L D S T E IN
były elew, kliniki wiedeńskiej i berlińskiej 20385 

powrócił i ord. dla kobiet otL.10— 12, dla mężczyzn 
od 2-5, w  niedziele i święta od 9-12, Kraszewskiego 3.

A K U S Z E R K A
LU 'H tO  'V I  K 1 

„  _ _ ______   „ _____Z WAr.S2AWY,
p rzy jm uje  zam ów ienia, udziela p o ra d  pod dyakreeyą. 
U l i o n  A  . i n y K a  i .  O, d r z w i  Ś . 18794

p c S J s d u l Ł i ł J e

i « H 0 9 Z l ł ł . M J

EBCKitbTERKi
z im m  zaBjwtói iW*a .licsî kieui.
ZgłosKjhia pisemne do Powszechnego 
Biura O g łó fze tf A lo jzy  Jaccb ,  Lwów, 
Zimoro wlcza 14, pod , f BiUrO NafłOWe**.

2)532 3 i

E W : ULn&fiiakoap w
śródmieściu d!a cłwo’g '2

_________________ osób, ewenl. z dobrym
wiktem, poszukuje s/ę. 

S&M Zgłosz. Generalna Eksp. Oglosz. M. T. KRZV- 
m  SZTO FO Y/IC Z , Lwów, Eokoia 4 u. 01 «

20 *97

m \  (Malss.)

.  . .   j j— " --- -
Słoneczne pokoje z utrzymaniem. Pościeli oensjonat 
nie pos:ada. Koniec sezo *u SC września. 20418

a d o m le n ^e .
L. 964/22.

Zaw l
N in ie jszem  og łasza  się l i c y t a c y ^ J  

na w ybrakow  ina  og iery  państw ow e, która 
od b ęd z ie  się dnia 12. sierpnia b. r., o godz. 
11-tej, na d zied ziń cu  Państw ow ego  stada 
og ierów  w  S ęd ow e j W iszn i, po.w. M ościska. 
10432 Z g r z ą d  s t d id a .

L. 955/22. .

P rzy p o ^ n S e n le .
P rzypom in a  się P . T . H od ow com , że  

z w ie d z s n ie  P a ń t itw o w o g o  s ta d a  o g t e r ó w  
w  Sądom /ej W is zn i d ozw o lon e  je s t o d  1. 
s ierpn ia do 25. wrześni., b. r. ty lko w  czwartki 
od godz. 10— 16 za uprzed- iem  zg łoszen iem  
się w k a n c .ln ry i stada, W  inne dni wstęp do 
stajni bezw arunkow o w zbron iony.

20433 Z a r z ą d  s la c S a .

" V - P E T Y  '* największym w yb.rze. Ceraty od- 
■J n i  C. 9 5 pasowane i nr metry, firanki, nir- 
“f  ł yery chodniki, dywany, !in:.)eum, kapy na łóżka, 
R! obrusy, materye meblowe, siennikj, mater

V< r- rx 1 j r <« i F r\.barowe i t. p. polecająISCHIAS I A. m MLIig
E W O # ',  UL. S Y K S l  US-<A 58. 190394—  l-------------- — -------------:---------------

race ros-

P A N N A  Z D O L N A
L a  korespondencyi i sprzedaży — zechce wnieść 
ofertę do Admmislracyi pod „B i.ro  tecnniczne“,

19121

M A JĄ TK I na P om orzu  
i w  Poznańsk iem , 

jako to: dobra rycerskie, 
folwarki, g spodarstwo 
rolne od 2200 mórg., fa­
bryki, młyny wodne, paa 
r o w m o t o r o w e ,  wille, 
interesy pr.enryrk, handl., 
posiada w  wielkim wy bo­
ni e zawsr.a na sprze !aż' 
F O R T U N A , Sn. z o. p., 
Centrala: Toruń, Szeroka 
32, t. 33. Biuro w y - J 1 
dowczo-handlowe. 637S

" O L L A
najlepsza hyglsn.l

,m/ cumĄ'
pstna gwaraneyâ

I Vitszgdzla<do^
nabycia.̂ ,

190 5

siowy, scztero-takto- 
wy, marki szwaj­
carskiej, okazyjnie 
do nabycia we firm ie

„ E d is o n "  
li lilii, iiiiidROD l.

20^5

SwlBsanii
elektryczne z bronzu j mQ, 
siężne z j e d w a b n y m i  
abażu ram i jakoteż ia n -  
py stołowe i do szafek 
od Mk. 1 9 5 0  —  polect

H D T S C Y K Ł  2
w  jak naj ep- 
szym stani i  — 

okazyjnie do nabycia w  skłauzie rowerów  i Brol-jjy- 
kli Bernarda Chuwena, uL Fredry 2. *3104

\ /



I „W li i .K  N Ó W y “ Nr. 6344 z dnia 5 s ie rp ' ia  1922. ł 1 3

WARSZAW. TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ
£ & &  &§C£. ZAŁOŻONE W R. 1870, — jA tfCTEŻ  ŁĄCZNIE Z TEM TO WARZ. PRACUJĄCE

PoliHis ‘'aiinriystoio flsgRarasyjim t Ressalirafisliiss ,Ffl?Hlfl‘ Ska Jtas. 
I Tnwa?zysfiii3 Ł:bv, .placzcfi na źycfs jltlS B tM ' lisa flks.

Hf CDD19
j ‘ l l o  F i ©

©OBSIAŁY WE IWOW1E — przeniosły swais hBupą 2 y3> TyŁllRiew?cza 15 
tSo nowego. Sokalas w@ własnym gma‘£liu P^ZY LfSJCY SŁOWACKIEGO 13

Ćićg u|, 3-go Hala) — Tafieferi f!r. 34§- x 20,92

Z n a n a  o d  ĄO  l a t  i s t n i e j ą c a  f i r m a

S  O  a¥ M '
zaw irdam ia, że z dniem dzisiejszym

magazyn przy ul Kopernika 16
F irm a kupuje w sze lk ie  u żyw ane rzeczy  —  

p lącąc na jw yższe  ceny. Poste  da na s ła ­

d n e  garderobę męską, damską i dzie- * 
clnną, którą sp rzeda je  po cenach konku- 

rercy jn ych , o czem  Szan . P. T. Pu  lic -n

m oże  przekonać się bez przymusu kupra.
205'

A -R -M  A -T -U -R -E
do kotłów i maszyn parowych, P « l§3 f  S k Ó r z a R S  
wiedeńskie, N a i ,If3Cl2Ś& kowalskie i ślusarskie, ja- 
koleź wszelkie artykuły techniczne do wszystkich ga­
łęzi przemysłu HM- IsV8dł», DrOdfcCKa 36,
poleca —  -  - | W  C l l i y i ,  Telefon Nr. 737. —

20 łba

N o w o  w y b u d o w a n a  i  u r z ą d z o n a
F A M Y k #  S M ó k  i  © B U W P A

1  I C *  ^ k a  *  O g r . ' o d p .
^ r i l L L i a  w e  L w o w ie
^jiriil/S.Ajl. Marcina 38. Biiirn- Hetmańska 22-

Telefon 6bó. UlliU Tjelefon 828.
W?ra!ji8 iM  i siiłry po t a .  era i nolsy uarai, ciRlgre I bysî cg.

20099

W ii

Wszelkie rfy hjfy tectyiiczne
t o w a r y  ż e l a z n e , ,  s t a l ,  b l a . c h ę  i t.  d .  
o r a z  a r t y l t u ł y  g o s p o d a r c z e  — poleca

N. KiERSKi ! I
Lwów, Pasaż M ^ la s c ta . isho 

F I i 1 ^ ^ ^  T a j  ST j n c t e r t d .

Pżwligary po oryginalnych  cenach fab ry ­
cznych  w pomyłkach ca łow ago row ych  poleca 

H O  fP Ó Ł K A  Z OGRAN. POR.
e B i r i i& l l  8 Lwów, ui. Batorego 4

7  205:9

' Podziękowanie.
W Panu M ecenasow i Dr. Szymo- 

- nowi Griinerowi w e Lw ow ie , ul. 
S łow ack iego  6 —  serdeczne dzięk i za  su­
m ienne, energ  czne i skuteczne zastępstw o  
w  s raw ie m ieszkan iow ej.

20517 i m  r a  L a s k o w s k a .

mm h o r ę

Bo tlsiegnhcy ŁyezaHo t strie ji
Niżej podpisar.y _awiadamia S. anowną P. T. 

Publiczność, że z dn ieli 3. sierp ia b. r. otw orzy ł 
iuT nowo swój

ZAKŁAD F R Y Z Y E R S K l
P O D  F IR M Ą

WALERYAN DZI AKI 3KI
p u y  u l. Ł y c z a t io w s lk ie j  St?. Polecając się na­
dal P. T. Klienteli —  z glębckiem poważaniem

20454 Walerian -DzlamsJiL

Ł J
v  każdej w.elkości d .tu cza po cenach kon uienc.

L w ó w ,  u*. B o *  
l a b i e l a h a  37a.

2-421.

W Kaaucj ---

PlćSZJMj ftłU $ m  &

JEDYNY M AG AZYN  S P O R T O W Y  m K Ó 3 -  
O S S H M flN fi, Lwów, u”. A k a d e m ic k a  20

noleca do cenach zniżonych
ROWERY z JabryU „Pucha" 
od 100.0U) Mp. Płaszcze od 
3.659 Mp. W ęże od l . :5 j  M '. 
S iodła,K ierownice Torebki, 
Pom py i wszelkie przybory 

do tychże, Gunia do wózków  dziecinnych. — Za­
mówienia z prowir -yi uskutaczn:a się natychmiast. 
Wa sztat rsparacyjny przyjmuje Rowery i Gram o­
fony da naprawy.. 19.187

Siiiij M w j .  WiiHNtn Km $ ia
łu .ju je  i sorzedaje okazyjn ie oraz przyjmuje 
w komis lóżne przeCnLoiy n ie liczącskład,wego.

19122

ft s t e p is lii
p: leca H. Q U 7 1 E R M A N  Syksiuska 14, 
z a g a p i ,  S e ł i e n f h a i ł S ł > n ,  T a w a *  
n e  - W a l s m ,  D u x
<S'S KOSCjOW COW , Z ega rt i już ud 
6000 Mp. P o leca  też  w yroby ze z !o ta , 
jak o ' rączki, p 'erśc ionk i ze rę c zy .o w e , 
łańcuszki i t. p. 20479

NHIT
MATERACE, KOCE, PODUSZKI, 
P O ńZEW K t, PRZESCIERADŁ... 
SIENNIKI — poleca, oraz p r z e ­
r a b i a  p o ś c i e l  n a j t a n i e j

M M  s u m  Ul. K̂ emiia
20420

I W  Ji-ŁCYN *Ł’i7RIb7VCJA ' ■ ęga,

Otomany. '4il jrrM 1 Kaiapy
larsio do nabyć a w Pracowni Tapicerskiej 

1GNW.CEGO S T E R N A , ul. S z e p t y c k ic h  4 0 .
19972

s;a»taj do oiszptijicso
za ś.^.adecLwami poszukują. Zgłoszenia: Fruchsowa, 
u1. Szeptyckich 19, Iii. schody, 11. piętro. ,20396



iflKflTSIM OlA®
w  większych ilościach, częściowo na składzie, częściowo w  drodze do GJańska, oraZ 
wszelkie artykuły kolonialne, jak : kawa, herbata, cuki r, kai ao y.ż, mąka arneryk.,— 
smslec amer. i t, d- r o [.rzystępnych cei ch dc oddania. 3£ś5/7y€K32 T © W ,5 5 1 iY -  
S T W O  H jS M D Ł O W E . "p . z o jr .  odpow Glańsk, Boicher^asne 23/27. Adres teiewr. 
„B A L A G R A “ Telefon K r 5161— 5163, 5514, 6451. 19032

P  O T  I? Z  E O N  A  osoba uczc.wa b ezd z ie tn a  umiejąca d ob rze  
gotować do wszystki po w  .zairr,iu mieszki ;c odcL* 'ne 
7  dopłatą ulica Piaskowa l t a . _______________  204®.

SŁUŻĄCEJ umiejącej go ować do wszystkiego pól 
I szakuję zaraz. Zimna, Zimorowicza 3, sklep. J  >_________________________________________ 20539.

SOLIDNA sprzedawczyni RÓ^tt: pap‘ eflrw w kiosku poszu 
4  rana. — SPRZEDAW CZYNI; Kemrna Prasowa ulica 

j Chorążczyzny 7. _____ 20525

CHŁOPCA do »ę sv łek  przyjmie Piiorwsra Krajowa Fabryka 
j wyrobów ceratowych » skórzanych HEROS Lwów ul ca 
| S-y Latuska 1 4 . ___________________________ 20490.

POSZUKUJEMY buchalterio, pisz-cej na maszynie. ZuMs^e 
nia w biurze w  godz. 15 do 17 —  CHATA Ska z o. odp; 
3 Maja 2 . ______________ _______________________________ -2046'1'

zabawek 
20513.

Tnorm lm i łlllh in ń  hln.nlł “ rządza powszechnie z taniości znany m ag.zyn M U S IL A  i sprzedaje bluzki 
v“ u lju lł i j  ł j lu K i l  Ul .1 i  woałincwc 2100, tenisowe tdOO, panama 2300, wełniane 2500, markizetowe 
sport I3C0, rewersa 4200, opalowe lepsze 4500, w edrń sk ie  przepiękny fason ,900, — crepdechinowe re 
M/ersa ręczne filee i m ereiki 700. Zawijanki wiedeńskie 33'JO, koszule 2300, kombinacye 2900. Pończo 
>-hy i lękaw iczki dziś otrzymaliśmy. Olbrzymi wybór sukien ',»e*n. od 4800, marki zet jwych od 5000, try­
kotowych lepsze od 15000, jrdw . i crepdechinow. M agazyn  M US1LA, Lwów, B a to rego  3:. 190 2

K K M f f i  W O U i l  j > 9 i A 3 Y

41 'lEKA W  KOM ARNIE poszukuje aspiranta Oterty nicu. 
względniooe nuzostają bez odpoWfed®. 2'9i3

dla ■ w jak iko lw iek  rento-
U l U m r A  < }  #n  in teres hand lo­
w y  lufa prz m ysłow y oko ło  lO  m i l i o ­
n ó w  M K p . — Zgłoszen ia  do Adm in. 
„W iek u  N o w ;g o “  pod „K A Z IM IE R Z "  za 
okazan iem  kwitu inseratow e ?o. 20305

BEZSEN N O ŚĆ
spowodowaną doRualiw ości?  oluskiez, 

oraz innego rooac "a  usuwa

„Pł.<J3.iPR.4£,CZ“
D o  n a b y c i a  w  a y  t e K a c h  d r o -  

g u e r j a c h  i s K ł  l a c h  f a r b
Główny skład w y s y łk o w y : 198161

„SULKI M i, Pieilia 53

D ®  . " O o  s p r z e d a n i a

kemjlefss urządzenie fahryhi 
stolarskie! i parEiiśitów.
Bliższa wiadomość: Biuro ogłoszeń Sokołowskiego, 
Lw ów , jn ? i:lioń s :a  7, pod „Kom olet". 20301

ZAKŁAD PRZEMYSŁOWY
do M A IAR STW A SZYL­
DÓW i LAKIERN1CTWA

m ie ś c i  s ię  f 19864

L w ó w ,  u l  Bc.~i.n6 v1: I. 4

P ilili laSioiiRl
Sziurznc. 21 by, p o  ho, en lalnych 
cenach kupuje tylko zegarm.strz W rtN D E R , Gr<5 
decka 7 5 (obok ul, Bema). 18564

PRAK iYKaN TA  l  IV kt. gimn. lub realną pry v Ln:c drogu_ 
e.la Lwów. L. Sapieter 71. ?n236

MUNDANTKP biegle pfsz^c? na Underwoodzie możliwie z 
praatyką przyjmie kancclarya notaryanla _  Lwów  ulica 

-r  Rutowskjego j. 3. .  20314

DO TARTAK J obok Lwowa poszukiwani gaterzysta i cirrku 
. n “ daniem warunków do A ta  n. Wieku 

pod ..HŁRMANCIN". 2 (50

RE S 1 AUR/1 l  J A firmy Mossow Janowska 4 odda kucfeię 
kttchaio.wi iub kucharce na wlasnj rachunek, t,-mże znaj. 
dzie umieszczenie zdolna panna do bufetu, 20336

ZDOLNĄ samodzielna krav/czvnia do prywatnego domu po. 
szulfttlę natychm. Unii Lubelskiej 3, 1 p. lewe drzwi. 20327

ZDOLNĄ manikurzystkę na '50 proc. poszukuje Pasternak 
ujica Koścmszki L 2J52^

ZDOLNI falbankierr,- powozowi , stefmachy z lajdą zajccie 
w  fab.yce powozów M. Byczyszyna we Lwowie ulica 
Pełczyńska 9, ‘ 20335

WSZELKIEJ SŁUŻBY miastowej; dworskie}; restaurac /jnej 
poszukuje Biuro pracy Sykstuska 1 6 _  20480.

PA N N Y  uzdoliWmia w  krawiectwie domskiem poszukuie iV,a 
gazytt Scheyerów ulica Akademicka. 2f)481

DZIEWCZYNĘ poszukuje do pakowania czekolady — ulica 
Gródecka 69. 20485

U iLO PA K  do praktyki zaiaz potrzebny; zgtosić się pupo 
Judniu w  pr/edąiębiorstwic eiektrot-chn, ulica Bourlarda
3; I. piętro |nż. Podsońsk). 20474:

PANNY do pakowania i chłopca do po-Iugi potzukuie: W y 
twórnia i hurtownia materyatńw aptekarskich ESKULAP; 
Lw ów ; Jagiellońska 1 la 20462.

PRńCOW NIA sukień damskih JiulJł Bernteldc Swkstuska 
19 ..oszukuje joanien uzdolnionych w  krawieczyźnie za 
dobrem wynagrodzeniem. 20463.

CZELADNIK.'- ślusarskiego i chłopców przyjmie L " ' —Ja 
ulica Halicka 9. 20465

------------------------------------------- • — i---------------- 1-------------------------------------------------------------------------------------------

DWÓCH stolarzy do robót meblowych przylmie st--h, nia 
Kochanowskiego 182. c0366

      ,  1 1
KUCHARKA za dob rem  •w ynagrodzeniem  p oszuk iw ana . Z g ło ­

s ić  m ięd zy  2—6 S te rn , W a s ile w ic z a  5. Jl p, 20381

LEPSZEJ dziewczyny d °  pomocy potrzeba, ul. Ba* 
torego 34 pensyonat „Polonia41. 20401

C U K IE R N IA  -Hierbnima Welza, Akademicka 5 — 
p sz dcu;e chłopców do praktyki, dziewcząt i ka­
wiarkę. 2)400

C H Ł O P IE C  do koni potrzebny w  fabryce wody 
sodowiej' „Zdrój* ul. Na Błonie 12. 20394

PO SZU K IW A N A  na p ro w in c ję  s łu ż ą c a  na b a rd z o  d o b ry ch  wa. 
run.Vach. Z g ło sz en ia : W a g n e r . H otel S a n s -S o n c i ulica
S za jn o ch y . /  20331

__________________—    ------------------------------------------------------- ;------------------ mK-----------------------

SAN A TO RYU M  Ł y c zak ó w  107 p rz y jm ie  n a ty ch m ias t dob rą  
k u c h a rk ę . 20316

POSAUKUJĘ dochodzącego ch ł^p ika lub dziew­
czynę do l e k k i e j  usługi- Zgłoszen ia  tylko 
między 12—2 ul, Łyczakowska L. 36 d izw i 12.

2 5928

DOŻORCOW przyjmę zaraź Unjj Lubelskiej 15 I. p. 20512.

CHŁOPCY , dziewczęta (uczi.iowiej do wyrobu 
potrzebni uifca C h m ie low sk iego  U A- ______

ST hiPE N 'i'A  lub pannę do b iu ra  przyimę 
u.’ica Z im o ro w icza  6.

Dołkowsk.; — 
20514.

KILKU silnych robotników obznaiom-onych z robotami niw . 
nicynemi poszukuje i-kma „J ABLÓW IN ul.. Bogusi; w .
ski*.'ego 9 ; wejście z  ulicy Pełczyńskiej.- z-głosić się tvlk-o 
Z świadectwa fi 9—10 r a n o .   20516.

A G E N C jA  Kostiuka Kopę, n ka IV, po.zukuje r,on 
francusicieh, panien st żącycń, ka jere<, b ,f. io- 
wych, kelnere cf klucznic: zar ąaczyn, kucnare<,
pokojówek i słur oraz pomocni -.ow orzeimanych, 
kamerdynerów, .<u hnzy,  I k ji. furmar.ow. 2 J4 1

DROOUERYA u3. Kazimierzowska I. >9 poszukuje prakty. 
kanta z ukończoną IV. gimi: 20404

PRALNIA POZNAŃSKA a1 Aochanowsk.ego 45 poszukuje
prasowaczki do cheiftlczncgo.   - -

POSADP. samojsLiej gospodyni we dworze otrz yma _ osoba; 
móra* oosta. we Lwowie przynajmniej ieUen p o k o t W d  
chuja. Zgłoszenia do Adm. pod POSADA. Anęłii

ZDOLNEGO- czcladruka szewskiego* poszukuje Swjdzjński; 
uljca Trauguita 17. 20430

DZIEWCZĄT do fabryk zeszytów; chłopak starszy do po
sylek zostaną przyjęci ulica Zmiorowiczf 3 Eduard
Żimny. 20442

SŁUŻĄCa  do wszystkiego poszukuje na wyjazd; dobre wa 
runki irljca Janowska 00. 20444

PANNĘ do 2 letniego dziecka ewentiiahrie Niemke poszu. 
kuje do DiohobycTa Zgto-,zeriia n godz. 9—1 i 2—5 ro_ 
południu. Janów k; 60: purtyer pokaże. 20445

6CUKIERNIA przy ul-Ov Gródeckiej I. 14 poszukuj dziew
czyny ao pracowni i starszego ucznia do ukończenia
praktyki. 20446.

UCZNIA do praktyki przyjmie cukiernia Barona — ulica 
O 'ć :cka  S _ 2lA65-

SŁUŻĄCY kawaler z bardzo doL -cmi śy .adectwami ootrze 
bn; do apteki Brucknera; Saptehy^ lo-______________j»4 o0

POSZUKUJE furmana wraz z żoną; ktV(.aJ,-^ka“ Î ’.a,a 
prać t, prasować męską bieli e. ,, n i //at,°
fi opaj a resz-ta według umowy zaraz. H* Głowackiego 
30, piekarnia. Również poszukuje poduczonych chłopców
•piekarskich. Wiadomość tamże. ___ ______ _

SPOLNIK (Ten) z  większym k.oiratcrn do rentownego jnte. 
resu ooszukiwany. — Oferty- SK -EP Reklama P  n_mwa 
Cborążczyzny 7 . ____________ __ _____  20,26

MASZYNĘ do pisania wymienię na materyal tarty Zgłoszę 
nia pod YO ST lo Mura SckołowsUfY-_________

D 'VA M ILIONY “Mkp. p^jjikuią na 
Ofert,- KUPIEC R.cKlama Prasow. ^.hoi 3 c/ykny 7 20524

TANIO modnie przerabia i-ipefosze damsk*; dzieciece 
plac Unii Brzeskie! 8 ; Sliwska. _

DWAJ BUFETOWCY poszukują dzierżawy resta^aĄrj bu. 
felu I,tb c ł  podobnego, -  Zgłoszenia P9d &EOŁK A do
Admln. Wieku Nowego.      L.

ARTUR SMUTNY stroicie! fortepianów. Chmielowskiego 5.
pr-gyjmuje stro{enia i reperacje.   *0101

B1ELTZNE m etką; damską; pościelowa przvimuje do' szy . 
cia Szwalnia Teatyńska 1 A. _____________20155

POŁOŻNA PELCZARSKA. STANISŁAW ÓW . UL. SOBIp. 
SKIEGO 60 -  przyjmuje Panie za dyskrecya na^czas
słabośck 11366

R R  AK TYCZNA a k u s z e rk a  u dzie la  po rad  pod ^ y s ^ re c ^ J -  
S . Q. L eona S ap jeh y  85._______________________________ 2 0 2 ^ .

.A.KUSZERKA p rz v im u je  zam ó w ien ia  o r a z  u d z ie la  po rad  pod 
d y s k re c y ą : Jó g efa ta  3 ; p a r te r ;  d rzw i 3j _ J T   15861_

K O N C ESJE  k raw iec tw a  dam  do  w y d z ie rż a w ie n ia . Z g ło szen ia  
do A dmln. W ieku pod ,.K R Ą W C Z Y flS K A ‘ . 20346^

DO NIEBYWAŁE-k n a iren to w n ie jsz e j _ sprawy, poszuku ję  k a ­
p ita n a ty , p rzed  Targami wschodnimi. Inż. C h ry a n o w s k lł  
Zimorowicza 6 ^  20354
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AKUSZERKA polec się Fmiom nad dyskrecva: udzieli.
porad; Lwowskich dzikd (7 Polna). 204M

PRZYJMUJE o szycia bielizno i  do naprawy, Mura.ska 35 
parte' drzwi 6. 20436.

IN I ELIOEN IN A  oezdzietna wdowa przyjmie na w y c h o d ­
nie małą dziewcrynkę. Sf’ ranne wychowanie i opieln na 
cicrzyńska zapewi»^iua Listownie do Administracyi ' 'ie 
ku pod OPIEKA. 20439

ją^ga MIESZKANIA I SKLEPY BSUŁSI

ZAPŁACĘ czynsz weniug umowy za 2—3 pokoje z kuchnią. 
Zgłosz^ria pod ■ ZAMÓŻNY 30** ./a okazaniem. kvotu inse- 
ratowego do Wieku. 20342

2 POKOJE, Y-chnię na OródccŁiem zamienić na inna dziel, 
nic j. Kasztelańska 3. parter lewy. 2)338

Mli SZK NIE poszuk;"Łn.i 2—3 pokole z  kuchnią od i>aż. 
i z irrnika lub wcztśn|ej. Zgłoszenia . DC M !LIONA“  w
AjLilnistracii. 20334

W  BRZUCFIOWICACH pomieszkanie 2—3 —okoi z kuchnia
możliwie b lisk o  Stach zdatne j ,ia zime poszukuję z J a  r lub 
pchnie). Zgłoszenia do Admin. pod ..Dr. H.‘ ‘ {0324

MIESZKANIA jedmg i lub dwu pokoii z kuchnią lun bez 
urr.eblowanvch lub nie, poszumie mtjde btxdz...4ne mał­
że/41wo. Czvnsz wedle umów; — Ołerty do Admln stract1 
W jeKu pod „Przyzw oite mieszkanie* 'a  pkazaniem kwitu 
inseratowego. 2J375

POKOJU eleganckiego z o . ibnem wejściem nie w śródmie­
ściu poszukule i rzemysirwlee -rzyjezdng. Wiadombńć; 
dci Admin- Wieku pod - 'RZEM YŁŁOW ieC  ' 20376

PRZYJMĘ na w pólne mieszkanie z  cafem utrzymaniem. 
Skarbkowsita 27. 20380

POKOJU kawalerskiego z meblami i o ile możności z wi_ 
kiem i t sobnym Wchodem w  okolmy Łyczakowskiej po 

szukuje fabryka LĄB  Lw ów  Łyczakowska 27 20303

POSZUKUJE kawaibr .^kiego pokoiu *  otobnmn wc!|ciem z 
uiządzeniem lub bez okolic; hi Z rb tA tew iczf; ulioy 
Pańskiej od 15 1 m. albo od 1 września. Słucha a w etery. 
naryi Admin. Wieku Now. za okazaniem Lwltu. 2two.

D W Aj AKADEMiCY (technik 1 farmaceunl poszukuia dwv 
(ev  ent. Jeden) pokoi z Ja chnie umeŁJOwanycH £ CE 
wedJe umowy. — Łaskawe 7 gtoazenli: Tokarzeweiij

Kańczuga obok Przeworska. ®K3

p©saa p a i iu k u ja .  w &ś m
ROSYANIN żonaty; ogu iom  z długoletnia pral:t: k. i i  i 

dectwam; t.o.zokuje udoowlednia posadą do ina,atku Zgło 
s2enia do AJrotn. Wtelui pod UCZCIWY W, K. 2005

MEYNARZ samodzielny po.szt.kuje posady sgfjjituk.hlo obe, 
mie montarr. — Zgłuszenia do AdmJnjstratyf W ieku o od 
KWALIF1: O w a NY. 204f .

PGt.ECA: mamką miodą prowincyonalną; aueharki; poko_ 
JOuki; bony; gospodynie; sfui ie d or.kai kawiarnianą 

oraz poszukuje: BIURO — RYNEK 29 20486-

LEŚNICZY z  nkor—zoną szko'ą lasową i erzamlnein rad- 
stw ow yr oraz 8 letnią praktyka w  lasach rządowy c1’ zna 
Jący sic na o uwadzeniu tartaku poszukuje posady Jr 

wl»kszym majątku najchętniej na ordynaryą. Zgiosgenja 
pou tg 7 Vninowany do Adm. Wieku. 2042S

EMERYTOWANY kontrolor skajjiowy Jat 39: -. ''t e  wSekL 
nadsr uczciwy i umśmny z rutyna B» ki *dyn pc 'h f 
szuka JakieJJfołwiekbąpż pnyaJy. Zyjoszenfa do A imial. 

sttacyl Wicku Nowego uod UCZCIWOŚĆ. 20449.

POLAK MŁODY; energiczny; z wvkśzitalcei»'tm gimoa. 
zyalnem poszukuje odpowiedniego zajęcia. Zgłoszenia _ pod 

F K do Administracyi Wieku. 2045Ł:

EMERYT poszukule Jąkir-gokalWlek zalącia. 
Franciszek Ziobro Piotra .-3. ______

WSąpomoś 5: 
.  U5

1 WIERSZY Jub 2 mniejsze pokoje przy rodzinie w  okolicy 
Łyczakowskiej poszukuje fabryka DAB — Lw ów  uiii a 
Łyczakowska 27. 203UZ

POSZUKUJE 2 lub 1 pokoir z kuchu-ą ewentualnie z pra. 
•” em korzystania z kuchni. Zgłoszenia: Plac Akaden >kl 

1 ; Biuro tłumaczeń Szv)kowska. 20250

PANNA (knw ezyn i) poszukuje pokól- czynsz według umo­
wy. Zgłoszenia do Wieku N. pod KRAW CZYNi. 20915

STU D ENCI-izrael i cii do Jat *3 znaida umieszczenie z ma 
cieszyńską opieką u inteligentnej wdijwy. Żgłoszenią- Za 
kład dentystyczny Gródecka 74; II. piętro. 20086

POSzyKUJE mieszkania 2 pokoje z kuchnią niedaleko ro . 
gatki Janowskiej. Pośrednictwj pożądane. Zgłoszenia pid 
SOW ITA ZAPŁATA  du biura SokctfowskicV' — lw ów  
Jagielfońska 7. L0493

MIESZKANIE; w kt dla 2 panienek od września ulica Kop- 
co i 2; II. piętro. 2t m

ZA lIENi migszkapie składające się z dwóch poi Oli i ku. j 
cbui w  Stanisławowie na pokój z kuchnią we Lwowie — '

' Tarnawskiego 16; 11. p. na prawo. 20263

SLMINARJALNEJ raatury kurs roczny i dwuletni od wrze­
śnia, Snopkowska 4. I P. 20541

PROFESORKA udziela łatwa metodą francuskiego i n:em)oC- 
| kiego oraz poprawki w tvcliże językacn. Długosza 37; 
| II p.   '£0090

, DO EGZAMINU Akademii H and low ej! Przysp ieszony^- 
\ tygjoda, kurs buchałlerlf o tw ie ra  10. s le rp n fa  ECOLE RE^ 
{ FORMĘ? Pańska 14. \Vplsv Codziennie, Ilość mjteisc ogra- 
] nic -na. ______________________________________________ 20382

i DO MATURY gimnazjalne! kursr Jedno, t dwuroczne. Ilrśń 
; uczestników ograniczona Fachowo J B k i  kierown-ctwo. 
; Zgłoszenia codziennie. ,.ECOLE REFORME pe 71

■ ZDOLN/ suczyclclka wyucza w  trzech m i-iącac! kon. 
I wersacyi n ietiieckjei; [ranouskigl; prze: miotów szkol- 
j nych; Bema 124 w  podwórzu od 1 5 lopołmn i 2052-

SKLEP z mieszkaniem ods.ąpię Zofii 56 A. 20172

P< KO. ąion. uincolow. z  t. iktem dla dwóch panów zaraz ćo 
wynajęcia. Ulica św. Józefa 2, II p. na gajiku od 2 —4

20329

OOROD na. festyny z  atrakcją kttrużeli i huttaw; Jmes 
ia  az do odnaigcia. Krzyżenowski, Gródecka 135 I p. 
między godz. 4 - 5 20328

PO KOJ J jasna^o w  spokojnej okolicy, najciiątniej 
w  pobliżu ul. Zielonej, poszukuje m e d y k  na wyż­
szym roicu. Zgłoszenia pod „SpoKojny*1 do Admi- 
lY jt r a c y i 2  )3 b0

PRZ' JMĘ dc och panów na mieszkanie z wiktem oraz kilka 
osób „a obiady i kolacye. —  Zgłoszen/a ulica Kasz \ -i ' 
ska l la ;  T p. drzwi 7 od 5—7 : 20173-’ ”

ZAAJANA. Dam na 5 lat bez czynszu piękne mieszkanie z 
:|\Yumoigowym rgrodcm ną ws; za odstąpieni: we Lw o 

w ie jednego lhb wtręce) pokoji z kuchnią. — 2 Joszenia
mO Adm. Wieku pod MIEŚ. 2W27

POSZUKUJĘ I pokoiu umeblowanego z osobnem we;Cciem- 
Zgloszenfa du W|eku pod ^POKOINY. o(M37.

POSZUKUJIi! 1— 3 pokoii z kuchnią w  obojętnel dzielnicy

BROWOLNf r5MOW5A,aS^ a d<> ^  ° °

BEZDZIETNE małięństwo pos7 «kuie 1 lub 2 pokoje z.iT ll I
cJ-łA??ęT-veiWe? *  w  iamian słoneczny .pal* . ,UGODA do Adnun. Wjcka. " I

PANNA na dobre! posadzie wyjdzie zamąź za fnwaljdę; — 
najchętniej rządowca. P R ZYS ZŁO Ś  Wiek ifowy 7 t l of r a.  
zanicm kwitu.________ ________________________________

KAW ALER lat 38; wyższy urzędnik z  Pomorza; mający 6 
pokoii: ogr^ćl Jarzmowy l  owocovry ożeni się z panną 
lub wdową mającą umeblowanie kilko pokojowe; ę.ąła wy 
nrawe i posag. —  Zgłoszenia do Administracyi W eku 
Nowego pod POMORZE._________ ____________________. 20531.__

KAW ALER starszy rzemieślnik; inteŁtgciitnv nie biedny z 
braku czasu ) znajomości s-yulra ta droga pannę lub wdó 

wke w celu matrymonialnym do lat 32; pośrednictwo m?iO 
widziane. Zgłoszenia z podaniem swego adresu do Adm. 
W i i f  dlft M IEw ZYSf.AW A.___________________________20424.̂ __

W DOW A posiadająca piękną- realność wyjdzie za mgż — 
pierwśżf ństwo walą z p r ^ k l -  “  Zstloszenfa J o A d g  
Wieku pod PIFKNA REAg !OŚC_______________  g j g ;

G S  2QUiB10>l9 E M IA ł.E 2 l© M © .,0?5
ZNALEZIONY wisiorek do odebra" a — nlica Sykstnska 

64 a -  Trąd___________________________ __________  Arż-

7GINEŁA suczka maści1 brązowej (seter) j#e równo* pod» 
strz 'żona. Zgłoszenia ul. Lenartowicza 5: ja rter

FOR .P i4} koncertowy, patent zagraniczny «n ti«lsk * i* 
chmrka; p.ilsaiidiuwy; tnakonKt; io j ;  sprzedam —  11(|:. 

Pańska 21: HanaŁ .tlŹJS

Jl SPR Z (DANIA jŁmitur salonowy starego typu i inna 
n ;bie. Aortą poda ód m ą js fa cvr -djjr)

Okazyjnie I-easzera 6_.hówczark. pocwóina 
l 100 J( ii dóW bii-sanych. — Zgłoazenla listowne do 
A tom . Wicku pod OKAŻYA. 20248

ELEGA łi-KIE urządzenie biurowe; 5 Kurka; lo le lc; ■«*»» 
okaz. Ime do Sprzennja Zvb I4 t.r*!c*ż 24 I p. nS lewo, 
WyłąciaN m.ędzy godł. 3—5. , 20347

DY ANY perskie; nLX .F i o t ia zy  .neb.e antyeme; snl-nyl 
porcelana; szkło poleca sklej OKAZJA. 2/ i!ikicwb*i 3.

20351

SPZ.2ET ASJ frOnto. ą p re.fę przy ulic:' Kątrzyńskiigo (Jaw» 
ul*l S-i :ntyckich). Wnadon.ośó: Bilińskich 58. sklej no.
żyw czy ^ 20359

SYPU LH IA  dębowa noh 1 zompletna oLazytnle do sprze­
dania. Od 8—5 Łyczakowsj-g 21 1 p. h? prawo zoais

NOWY DOM blizki Lwov/a z i grodem; staci w  miejscu 
“ IrazyińiB sprzedam. Lwów, juatuslcwlcz. Murarska 6 . 20380

KANARKI rasowe do sprzedania. Fuchs, Iryzlcr; Sapiel 5.

NOW,Tt  kola gumowa do powozów spizedam bar­
dzo tanio. LUMEN, pl. Marjackl 4. Lwów . H\J1S

1-0413

KUPIE P.ARCELĘ; wiadomość W|. Romaszkan — i.ic ł 
Potockiego 38. 20458

iea iiira ln a  w o d a  Stoiowa p erv.s. crz;dncj jokoicl 
(i 'a Gi śbiitler). Wysyła i dostarcza Zarząd fr ld ła  
„DEWAJT1S** w Pacykowio pod SiamstawoWom.

14S86

y(,~' dokumenty ‘ zwótnienm z woiska nr nazwisku
- broszę łaskawie zdeponować w  Admfi.i- 

"owego. 20-1:

ZAMIENIĘ Piękny ouPbny pekój w  śródmieść!u na I lub 2^ 
pokoi o, z dichmą Łuziekoiwiek. — Zgłoszenia md W Y  i 
NAGRODZENIE OBOJĘTNE do^Adng Wmku 2044!

LOKALU nn sklep w śródmieściu ooczuluję. Zgłoszenia li 
stownf StanJ-iaw Frng, L»-ów ul. 20 Ljstooada 47. 20455

POoZU KIW AN '/ pokój umeblowany w  śródmieściu z. oso 
bi.yrn wejściem dla dwuch Panów. ZgłJ-.zenii do firmy 
Miahat Oiazcr Pasaż M jto lascha między 4—5. 2046!.

POSZUKUJĘ mieszkania trzypokojowego ko-mfort. Wi.nin 
ki bardzo dobre. Pjerwsyenstwo ouollca Parku śtrylsklc 

go. Zgłoszenia pod OBOZOWA do Administracvi. 20466.

• . 4  zugutrony dokument bezierm. urlopowa
Jak Wianor. Łabaj Edward; zwoin oriego nrze7

» chcą płacić pi * ________________________ 2M35- 1
nvTPWA7N kryzys g'n wojskową kartę odroczenia w y­

stawioną pi ,U m U  U 4C pp: we L 'ł'0Wie na nazwisko 
pSdchm. Z d z iW P H  Fidcrkk .tiicza  ̂  204. M

p ; gjggjg e s P s a s s D a ź

MASR szmyrglowa do łuszczarek. walce; kamienir: k .st.-y; 
turbiny; cy liid ry ; e.ewatory; wszelkie czc lti dla młynów 
dp.rurczb jiuro handlo»/e Lauruk, Lwów. Żółkiewska 127.

19Ć73

DL - PK ZEDAR a  kam enica jednopiętrowa; nowa; frord 
przy tramwaju, wolno mieszl—nfe; 7X60.000: — M illa

nowa; ogrOd; f  minut od traWżala . .00.000, —  W ilia
dwupiętrowa wołnee m.eszkanie n9.C00.00u ; — Kamienica
z ogrodem inwentarzef żyw irm ; —  wolne m!eszl-anie 

8-Ji)OO.OOC —  moru parterowy obok dworca; wolne mięsa . 
kanie 6,C3O.QC0; Sl.omorowski ul. Cho.ążczy7nń 27 20489

S IA R Ę  OAZETY sprzeda Biuro Brilcka Kościuszki 2, 20519

D90 SPRZEDANIA gospodarstwo 5 morgowe z budynkami; 
obok Lwowa przy staoyf koeiojwc,. Sprzeuaiaceao za­
stępuje adwokat Rothleld; Pańska 2 między 4—7 2052i

PO W Ó z używany w dobrym stanie z powodu wyiazdu za­
raz do -przedaiifa. —  Zgłoszenia międ7y godz. 12 -2 ; 
Badenich 7 lewy parter. 2a423

DOM NOWE obok d"'Orcą kol. w  Tarnopolu z  powodu w v  
1 zdu sprzedam najchetnsj Amerykaninori; 2 pokoic i
kuchnią wolae zaraz; nadaiące się na Hura przemysłowe 
duż.a szopa drewni-na k .1/4 morgu figrodu otocz-nogo wy 
sokiem parkanem. — Wiadomość ulica Brodzińskiego 6 i  
Tarnopol. 2C475.

DOBRY; krótki lorteoian tanio sprcTCdam — Smutny nllcs 
Chmielowskiego 5. 20476.

W SPANIAŁE F9ANIK O krzyżosyr zagraniczuci m„rkl mrze 
dam; Fieman; Zoili 16; oticyny.________________  i477

TOKARNIA merowa okaz^lnit ao sprzedania; M. Kierskf( 
hąpdel żelaza Lw ów  pasaż Mikolascha. 2J48Ó_

KUPIE piec „Dauerbrftnd** a  ser baon R ynek 20._____20143

KA.MIENjCA II p ,ętrowa; 25 pokoi; b'am 1 w ja7do ra; —: 
4 pokoie woihe komfort sprzedam. — Wiadomość K ies 
L :'tbpad- 15, pi-.ter drzwi 3 od 1—3. 20447.

fW ILLA  6 pokoii; kucfcn'a typlae; m.org ogrodu; komfort 
st rzedam ulica Listopada 15: drzw; 3 od 1—3. 20448.

KRESOWY dystyngowany ziemianin nabyłby natychmiast 
okazylnie willę iub piętrową kamienicę woinem kawa- 
(erskiem mieszkaniem: cena do 8 miUor.ów. Tylko bez­
pośrednie zgłoszenia do Adm. nod WTJOWiEC 4C 20450

WÓZEK dziecinny do spraeaanla Tarnowskiego 51^ ' 3451.

ZaRAZ DO SPRZEDAN 1 A w Brodach _ w ladącm [ Irtteniu, 
dom z ogrodem. —  Zgłoszenia: Lw ów  ni ca Wror 'ysitu 

8 : II. p4ytro; drzwi 23. 204r,3,

KASA „WertiiejnW nr. f. praw’e nowa do sprzedani!-; nod 
ZARAZ £ pN'I do Admin. W,Icku._____________ 2045S.

SPRZEDAM kamienicę 2 pietrov, w  Bvdgo«zczy  — śród.. 
,nicśc£u. Zgłoszenia pod TYLKO  KA.TOLIKOWf do Ad„ 
mioistracyi Wicku - A '

DO SPRZEDANIA sypialnia i rower; uńca Obozowa 6t 
prawy parter godz. 4—6. 20472

YRYERY młyńskie; LUSZCZARKI ..Reg ‘ ASP kTORY; 
oraz wszeicia maszyny | przybory mJyńskc poleca ROb 
IliD U S lR IA  S A. Lw ów  F -*Jn  9; telefon 653. Dostawa 
natychmiastowa ge składów we L w owie._______  i 910$

KLOZETY okazvinie do nabycia, ln i Jan A. Schumann, 
Lwów. Pańska 23/40. U5j0 l
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P A S T A  d o  o b u w ia  
w  O K o l o r a c h

i i  do p łóciennego ob wiat ka­
mień, prostek, p yn

fił?s!i»poza zb sxi3dn pa csnas j fabry izjiysti wyłączny przed- 
s«ais Biel fabryki we Lwowie

DOM .HANDLOWO-KOMISOWY 
SIS. 3P ’it?Q§g>o -w s s l£ . i

L ^ y ó w ,  X j i 3 3 . c 3 L o @ ; o  O ,  20285 
Na prowincyę wysyła slą pocztą za zaliczką.

Po.sk i Bank Krai. w© Lwowie
O g łlS Z 3

K K o a a . 3 & . m i , : r ®

dla S. A. „Pow szechne Domy Slcł&dowe*' we Lwowie.
W A R U N K I: S lu d ja  p-a  .n ie zs  i h a n r ‘ otve o ra z  zd o ln ośc i o rga n iza ­

to rek  e i znojom  ość ję z ;k ów .
Zgłoszenia p i■ em.ne z podaniem ref rar,>ji, warun'cóv i życiorysu 

wnos*ć należy do Protol-ołu Polskiego ft~ ku Krajow ego do dnia 31. s er- 
pnia 1921. — N ieuwzgłędnione zostaną bez odpowiedzi. 20510
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TOWARZYSTWO OKRĘTOWE

n i  s i  r
(L IN IA  BIAŁEJ G W IAZD Y)
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K a n a d y
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,„ O i 3 ^ 3 3 3 .1 >? 0 <S * ^ 0 .0 0 - 0  t o n .  Drc2a I;r-E.z f ’2.rb.GŁ!r2
do Am eryki 4}/? dn:.

Dz P |ZJ2 »sreai«n do K anady jest najkrótsza i p j i  r ó i  trwa tylko 4 I pd ż dni n« 
peh i sin O tw artrm  m orzu . Stola i be .puśr =dnia ko nunikacya pcm i;dzy Euro; ą, Anicry .ą i 
Kanady na okrętach ToW3- naprz. „M-->jestic“ 56.000 ton,
rzystWJ o k r ę t o w e g o  j W bI I S I I J  U  I  Ł llaS eJ  „O lym .ic " 48 000 ton, ,fHo- 
m enc“ 35.00b ton i wielu innych wielkich i luksus >v o urządzonych okrętach angielskich, k tó­
re oddawna uzyskały uznanie tysięcy pasażerów za pokonanie rekordów wszechświatowych.
J W c i G A .  \Vsze'ke formalno ci emigracyjne załatwia i informacyi udziela b e z p ł a t n i e  

biuro nas ego Towa- Ł w ó w j  VI ł .  G r ó ó u c l l a  3 ©  — 1

rzystwa okrętowego j W l a l l S ł  U t L  11 V  i lS i  I T a rn o p o l, ulica T a rn o w sk iego  3-

W ttM jB i cuiiia Harpii nodPoiirsdsffl

P s &£1
Kto chce sw o jo  stare rzeczy sp rzed ać?  — Płacę ncjwyższe ceny za ubrania

por
. . .  . . . _ nv

s are, 1 leUznę, pościel, uniformy, obuwie, dywany per >kie, kilimy, chodniki, 
tyery, meble używane, for^eiany, maszyny do szycia, kasy. —  Przychodzę do d >mu, wezv-- nv kar:ką

'  ~  ’  ' i .  R .  P  O C H ,  L w ó w ,  u l .  O r m i a ń - A a  1 9 . ~  2 ) . . ? 8 6 $korespondencyjną. Prowincyą załatwiam. R .  P O C 2 Ś ,  L w Ó W ,  u l .

Od 7. do 20. ^śfblsia
Sierpnia SyBljOidU
dla PT. Urzędników i Urzędniczek 
W  składzie fu t e r ’ » M s i r a  P r f& iB ra

w  f a b r y c e  wocłv 
'12. 20394

na bardzo dobrych -J 
Hotel Sans,*5, * *

(Meł'‘poIsKa, choK Krynicy)
Zakład dla kąp.eli kw aso-w ę płowych, (g a z o ­
w ych ) borow inow ych . kąp»eli rzecznych  w  P o ­
pradzie i kąpieli s łonecznych  ped  k iero­

w nictwem  lekarza Zak ładow ego

D™ Boiesiaw-a K w a śn ie w s k ie g o  
ana n a  s i e c c i e ń ,  w r z e s i e ń  
i p a ś d s f e r n i d  p o k o j e  w o ln e .
P ok o je  od Mkp. S3Q— 1§E§. O bt.cne utrzy­

m anie 3 5 M  M kp. drienr.ie.

I I I  l i  M iflillffl M*
■'i MRKiadi pilili i ilipii.

Sfisja k a le jo w ^  I p o e s ła  w  ri!s?seu
w  zak ładzie  leczy  się w  chorobach  : krwi, b łę ­
dnicy, ze izach , przew lek łych  chorobach  ż  łąd- 
kr i je lit, pr ty obrzm ien iu  w ątroby, ś ledziony, 
w chorobach  nerwowych, w chorobach  kob ie­
cych, artretyzm u, n iedokrewn. i reum atyzm u.

igJoszćnia poyjmuje ^srząd. 19103

i i  P S !  I I  W
p o s s u K u J e

l i l i i !
19119

K t ó r /  p o ir a S ! s s e s jy w a ć  Iśn- 
w y  d o  t n a s s y n y  p a r o w e j.

i. P e i s  §
19116

POŁ «'N *~Tay c‘ °  BZy ° ia różnycn sys omow, oraz 
-Lzęści składa we do tychże. W szeTtie przybory 

d L  kolarzy, jak Płaszcze, Węże, Dzwonki, _a- 
tarkl karbitowe i t. p. poleca n a j t a n i e j
M A G A ZYN  A R T Y K U Ł Ó W  S P D R T O Y Y C H  
Abi-eifiSsm P?le€J?e3d Lwów, JagielJoheka

' IL S ________________________________
60 37

tW a ąąi SpśM  dn/k. A  uL Sjkoła 4k
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